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خصوصی سازی نمایشی؟ خودروسازان زیر تیغ قیمت گذاری اجباری

خصوصی سازی نمایشی؟ خودروسازان زیر تیغ قیمت گذاری اجباری
فرحناز نعمتی هولاسو  -        دولت می گوید قیمت گذاری دستوری رو به پایان است، اما اصلاحیه تازه شورای رقابت نشان می دهد هنوز سایه نظارت سنگین بر بازار خودرو باقی است.

اصلاحیه تازه 
شورای رقابت در ظاهر 

شبیه گامی به جلوست، 
اما وقتی لایه هایش 

را کنار بزنیم، ماهیت 
همان سیاست های 

قدیمی را دارد. مبنای 
قیمت گذاری همچنان 
همان فرمول مشهور 

»کاست پلاس« است؛ 
یعنی قیمت تمام شده 
به‌علاوه سود معقول. 

این یعنی هنوز خبری 
از سازوکار عرضه 
و تقاضا نیست و 

قیمت گذاری از دل بازار 
بیرون نمی‌آید.

خودرو ایران دوباره در نقطه عطفی ایستاده است. پس از سال ها کشمکش میان 
خودروسازان، وزارت صمت و شورای رقابت، این بار اصلاحیه‌ای تازه بر دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروهای سواری منتشر شده که قرار است مسیر قیمت گذاری را تغییر 
دهد. دولت و سیاست گذار با زبان رسمی اعلام می کنند که دوران قیمت گذاری 
دســتوری به پایان نزدیک می شود و دیگر خبری از تصمیم های طولانی مدت و 
فریز شــده نخواهد بود. در این روش جدید، خودروسازان موظف‌اند قیمت های 
پیشنهادی خود را به سازمان حمایت ارائه کنند و این سازمان تنها یک ماه فرصت 
دارد آن ها را بررسی کند؛ اگر اقدامی نکند، همان قیمت پیشنهادی خودروسازان 
رسمیت می یابد.در نگاه نخست، این تصمیم نشانه‌ای از چرخش سیاستی است؛ 
گویی برای اولین بار اختیار بیشتری به تولیدکننده داده می شود و نهاد ناظر، به 
جای دخالت مستقیم، به زمان بندی و نظارت بسنده می کند. اما وقتی دقیق تر به 
متن اصلاحیه و فرمول های قیمت گذاری نگاه کنیم، یک پرسش مهم پیش روی 
ما قرار می‌گیرد: آیا این تغییر واقعاًً به معنای حرکت به سمت بازار آزاد و عرضه و 

تقاضا است، یا تنها بازسازی همان سیاست دستوری در لباسی تازه؟

  جزئیات روش جدید؛ تغییر شکل یا تغییر ماهیت؟
اصلاحیه تازه شورای رقابت در ظاهر شبیه گامی به جلوست، اما وقتی لایه هایش 
را کنار بزنیم، ماهیت همان سیاســت های قدیمی را دارد. مبنای قیمت گذاری 
همچنان همان فرمول مشــهور »کاســت پلاس« است؛ یعنی قیمت تمام شده 
به‌علاوه ســود معقول. این یعنی هنوز خبری از سازوکار عرضه و تقاضا نیست و 

قیمت گذاری از دل بازار بیرون نمی آید.
در این میان، نقش سازمان حمایت نه تنها کم نشده بلکه پررنگ تر هم شده است. 
خودروسازان باید قیمت پیشنهادی شان را به این نهاد بدهند و تنها در صورتی که 
سازمان حمایت ظرف یک ماه سکوت کند، قیمت های پیشنهادی رسمیت پیدا 
خواهد کرد. این بند بیشتر شبیه یک دریچه اضطراری است برای جلوگیری از فریز 
قیمتی های طولانی مدت که در گذشته بارها دیده بودیم؛ همان طور که بارها تاخیر 
در اعلام نرخ ها، بازار را قفل کرده و شرکت ها را با زیان سنگین روبه‌رو ساخته بود

البته اصلاحیه خالی از تغییرات مثبت هم نیســت. حذف الزام بلوکه کردن 
پول در حســاب های وکالتی هنگام ثبت نام، یکی از مهم ترین گره هایی بود که 

مصرف کنندگان را به شــدت آزرده بود. حالا این بند حذف شده و دست کم در 
بعد اجرایی، بازار اندکی نفس می کشد. همچنین وزارت صمت موظف شده قیمت 
خودروهای داخلی را با مشابه خارجی مقایسه کند تا جلوی افزایش بی‌رویه نرخ ها 
گرفته شــود. اما پرسش کلیدی پابرجاست: آیا این اصلاحات ساختاری است یا 

صرفاًً وصله‌ای موقت بر همان سیاست های کنترلی؟

  تناقض با خصوصی سازی؛ مالکیت خصوصی، اختیار دولتی
یکی از بزرگ ترین تضادهایی که در این مرحله خودنمایی می کند، شــکاف 
میان سیاست خصوصی سازی و ادامه کنترل دولتی بر قیمت گذاری است. دولت 
از یک سو با افتخار اعلام می کند که سهام ایران خودرو و سایپا به بخش خصوصی 
واگذار شــده و این آغاز یک دوره تازه در صنعت خودرو است. اما از سوی دیگر، 
همچنان تعیین نرخ محصولات این شرکت ها در گرو فرمول های دستوری و تأیید 

سازمان حمایت باقی مانده است.
این تناقض آشکار، به نوعی خصوصی سازی بی‌اختیار را رقم می‌زند؛ وضعیتی 
که در آن مالکیت ظاهراًً به بخش خصوصی منتقل شده، اما اختیار کلیدی یعنی 
قیمت گذاری همچنان در دســت نهادهای دولتی است. نتیجه چنین وضعیتی 
بی‌اعتمادی ســرمایه گذاران خواهد بود، زیرا آن‌ها می‌دانند سود و زیانشان نه از 

دل رقابت واقعی، بلکه از دل مصوبات و دستورالعمل های اداری رقم می خورد.
در عمل، خصوصی سازی بدون آزادسازی قیمت گذاری، چیزی جز تغییر در 
تابلوی مالکیت نیست. تا زمانی که قیمت خودرو در اتاق های بسته تعیین شود، 
نه کیفیت افزایش خواهد یافت، نه رقابت معنا پیدا می کند، و نه سرمایه گذاری 
جدید جذابیت خواهد داشــت. این همان چرخه‌ای است که دهه هاست صنعت 

خودرو ایران را در گرداب نگه داشته است.

  تجربه بازارهای موفق؛ آزادسازی با نظارت هوشمندانه
وقتی به کشورهای دیگر نگاه می کنیم، تصویر متفاوتی از مدیریت بازار خودرو 
به دست می آید. در بسیاری از اقتصادهای نوظهور مانند ترکیه یا برزیل، دولت ها 
پس از خصوصی سازی خودروسازان به جای آنکه همچنان بر قیمت ها سایه بیندازند، 
نقش خود را به یک ناظر فعال و حمایتگر تغییر دادند. آن ها اجازه دادند قیمت 

اجرای طرح 
جایگزینی ۱۰۰ هزار 
بخاری‌ کم مصرف در 
خانواده های حمایتی

  مخالفت مجدد شورای رقابت با عرضه
 خودرو در بورس

سخنگوی شــورای رقابت با تاکید بر دستورالعمل مصوبه 
۵۴۳ گفت: با توجه به اختیار مصرح در فصل نهم قانون اجرای 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ با هرگونه رفتار در بازار خودرو که 

ناقض این دستورالعمل باشد، مخالف است.
سپهر دادجوی توکلی در واکنش به عرضه خودرو در بورس 
کالا اظهار داشــت: شورای رقابت بر اجرای دستورالعمل ۵۴۳ 
تنظیــم بازار خودرو ســواری تاکید دارد و بــا توجه به اختیار 
مصرح در فصل نهم قانون اجرای سیاســتهای کلی اصل ۴۴ با 
هرگونه رفتار در بازار خودرو که ناقض این دستورالعمل باشد، 

مخالف است.
سخنگوی شورای رقابت افزود: اظهارات و افعالی که ناقض 
قانون و منتج به گمراهی سهامداران است، بدون شک پذیرفتنی 

نیست و منجر به اخلال در این بازار می شود.
وی بیان داشت: این شورا پیش از این نیز، با تاکید ضرورت 
نگاه به خودرو به عنوان یک کالای مصرفی و نه ســرمایه ای ، 
با عرضه خورو خارج از چهارچوب دستورالعمل ۵۴۳ مخالفت 
کرده است.پیش از این نیز در خردادماه امسال زمانی که بحث 
عرضه خودرو در بورس مطرح شد، شورای رقابت اعلام کرد که 
بر اســاس فصل نهم اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی تنها مرجع تشخیص انحصار و انواع آن شورای رقابت است 
بورس صلاحیت و وجاهتی برای تفسیر قانون و نوع انحصار ندارد

خودرو بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود، اما در کنار آن ابزارهایی برای حمایت 
از مصرف کنندگان به کار گرفتند؛ ابزارهایی مثل ارائه تسهیلات اعتباری برای خرید 

خودرو، یا کاهش تعرفه‌ها برای واردات محصولات رقابتی.
این الگوها نشــان می‌دهد که آزادســازی قیمت گذاری بــه معنای رها کردن 
مصرف کننده در یک بازار بی‌رحم نیســت، بلکــه دولت باید همزمان راه هایی برای 
افزایش رقابت و ارتقای قدرت خرید مردم فراهم کند. نتیجه چنین سیاســتی هم 
روشن است: رشد کیفیت خودروها، کاهش فاصله قیمتی با بازارهای جهانی و جذب 
سرمایه گذاری های جدید.در مقایسه با این تجربه ها، اصلاحیه اخیر شورای رقابت بیشتر 
شبیه به تکرار همان مسیر قدیمی است؛ مسیری که در آن دولت سعی می کند هم 
مالکیت خصوصی را به رســمیت بشناسد و هم همچنان کنترل اصلی را در دست 
داشته باشد. اما چنین ترکیبی در هیچ یک از بازارهای موفق دنیا جواب نداده است

  آینده بازار خودرو؛ دو راهی دشوار سیاست گذار
اکنون صنعت خودرو ایران در برابر یک انتخاب سرنوشت ساز قرار دارد. اگر اصلاحیه 
اخیر شورای رقابت صرفاًً تغییری شکلی باشد و همچنان سیاست های دستوری در 
قالب های جدید ادامه یابد، نتیجه‌اش چیزی جز تکرار گذشــته نخواهد بود؛ زیان 
انباشته خودروسازان بیشتر می شود، فاصله قیمت کارخانه و بازار آزاد باقی می ماند، و 
مصرف کننده همچنان قربانی اصلی خواهد بود. در این سناریو، خصوصی سازی معنای 
خود را از دست می‌دهد و اعتماد سرمایه گذاران داخلی و خارجی نسبت به صنعت 

خودرو بیش از پیش سست خواهد شد.
اما مسیر دوم، حرکت به سمت آزادسازی واقعی است؛ مسیری که در آن قیمت ها 
بر پایه عرضه و تقاضا شکل می‌گیرند و دولت تنها با ابزارهای حمایتی هوشمندانه 
)مانند وام های اعتباری یا واردات هدفمند( تعادل را حفظ می کند. چنین رویکردی 
می تواند نه تنها بار مالی خودروسازان را کاهش دهد، بلکه به بهبود کیفیت، افزایش 

رقابت پذیری و جذب سرمایه گذاری های تازه منجر شود.
انتخاب میان این دو مسیر به تصمیمی شجاعانه نیاز دارد. سیاست گذار باید روشن 
کند که آیا می خواهد همچنان در چرخه کنترل و زیان باقی بماند یا آماده اســت 
صنعت خودرو ایران را به جاده‌ای تازه هدایت کند؛ جاده‌ای که هرچند پرچالش، اما 

تنها راه رسیدن به صنعتی پویا، رقابتی و هم سطح با بازارهای موفق جهانی است.

ایــن روزها بیــش از هر زمان دیگــری، در تقاطع پرخطر 
منازعات ژئوپلیتیکی و بحران های ساختاری گرفتار آمده است. 
آثار به جامانده از سال ها تحریم، سوءتدبیرهای انباشته، و ساختار 
معیوب مالی-پولی کشــور، در کنار تحولات ناگهانی امنیتی و 
منطقه‌ای، یک فضای پرتلاطم و غیرقابل پیش‌بینی پدید آورده 
است. جنگ دوازده‌روزه میان ایران و رژیم اشغالگر قدس، اگرچه از 
منظر نظامی در مرزهای مشخصی رخ داد، اما پیامدهای اقتصادی 
آن فراتر از یک تقابل کوتاه مدت بود: لرزش در زنجیره‌های تأمین، 
تشدید نااطمینانی، اختلال در صادرات و واردات، و مهم تر از همه، 

ایجاد ذهنیت بحران در میان کنشگران اقتصادی.
در چنین فضایی، پرسش اصلی این نیست که ایران در حال 
عبور از بحران است یا خیر؛ بلکه اینکه چگونه و با چه سازوکارهایی 
می توان در دل این بحران تصمیم سازی کرد؟ آیا می توان همچنان 
با ابزارهای کهنه و ساختارهای بروکراتیک ناکارآمد، اقتصاد را در 
این میدان مین هدایت کرد؟ یا وقت آن فرا رسیده که تصمیم های 

سخت، اما عقلانی، در دستور کار قرار گیرند؟
اتاق های بازرگانی، به عنوان نهادهای میانی بین دولت و بخش 
خصوصی، نه تنها شاهد عینی وضعیت جاری هستند بلکه نقش 
مهمی در شکل‌دهی به گفتمان اصلاح اقتصادی در شرایط بحرانی 
دارند. واقعیت این است که امروز مسئله صرفاًً رکود نیست، تورم 
هم نیست، حتی کسری بودجه هم به تنهایی معضل اصلی نیست؛ 
آنچه اقتصاد ایران را شکننده کرده، »برهم خوردن عقلانیت در 

تصمیم‌گیری های کلان« است.
این بی نظمی، تصمیم‌گیری را تابع ملاحظات لحظه‌ای، تعارض 
منافع و گاه حتی جوّّسازی های رسانه‌ای کرده است. در چنین 
شــرایطی، تجمیع دانش، بازبینی ساختارها، و اصلاح رویه ها نه 
یک انتخاب، بلکه یک ضرورت فوری است. اگر به عقب بازگردیم، 
درمی یابیم که کشور در دهه های اخیر بارها با بحران مواجه شده 
است؛ اما آنچه بحران امروز را متفاوت می کند، هم‌زمانی فشرده 
چندین عامل ساختاری و بیرونی است: فشارهای تورمی بی سابقه، 
فرسایش ظرفیت های تولید، فرار سرمایه انسانی و مالی، و در عین 
حال، ورود ناگهانی شوک هایی نظیر جنگ و قطع ارتباطات تجاری. 
این ترکیب خطرناک، موجب شده که تصمیم های اقتصادی دیگر 

با نگاه میان مدت نیز کفایت نکنند.
ما با پدیده‌ای مواجهیم که می‌توان آن را »اورژانس ساختاری« 
نامید؛ شرایطی که در آن، اقتصاد نیازمند مداخلاتی هدفمند، 
موقتی و در عین حال آینده نگر است. یکی از مهم ترین ویژگی های 
بحران اخیر، تشدید اختلال در گردش پول و سرمایه در کشور 
است. به عبارت روشن تر، نه تنها بخش خصوصی به منابع دسترسی 
کافی ندارد، بلکه انگیزه‌ای برای سرمایه گذاری مجدد نیز مشاهده 
نمی شود. نظام بانکی، که باید رکن واسطه گری مالی باشد، خود 
به‌دلیل تکیه افراطی دولت بر منابع بانکی و رشد بی‌رویه پایه پولی، 

دچار خفگی اعتباری شده است.
این در حالی اســت که بسیــاری از راهکارهای پیش‌روی 
سیاســت گذار، در صورت استفاده صحیح، می توانند به احیای 
بخشی از این چرخه کمک کنند: از مهار انتظارات تورمی گرفته 
تا سیاست های انقباضی هدفمند، ساماندهی تخصیص منابع بانکی 
و حتی طراحی ســازوکارهای حمایتی مبتنی بر بازار. از سوی 
دیگر، شرایط بحرانی، فرصتی است برای بازتعریف نقش نهادهای 
اقتصادی در سیاست گذاری. امروز اتاق های بازرگانی تنها ناظر یا 
مطالبه گر نیستند؛ آن ها در خط مقدم طراحی راه‌حل قرار دارند. 
تجربه کشورهای گرفتار جنگ و بحران نشان داده که طراحی 
پروتکل های اجرایی مشــارکتی بین دولت و بخش خصوصی، 
می توانــد بسیاری از هزینه ها را تعدیــل کرده و حتی افق های 

جدیدی برای بازسازی اقتصادی فراهم کند.
در همین چارچوب، ضرورت دارد که سیاست های بخردانه 
و مقاوم ســازی ساختارهای اقتصادی، نه با رویکرد کلی گویی یا 
توصیه های دانشگاهی، بلکه با تمرکز بر داده ها، مطالعات موردی 
و الگوبرداری دقیق از تجربیات داخلی و خارجی پیگیری شود. در 
این شماره، هدف آن نیست که صرفاًً تصویری تاریک از وضعیت 
ارائه شود. بلکه، آنچه مدنظر است، باز کردن باب گفت‌وگویی جدید 
است: گفت‌وگویی که در آن، بحران به عنوان یک وضعیت گذرا 
تلقی نشود، بلکه به مثابه بستر اصلاح، بازسازی و حتی نوسازی 

نهادهای اقتصادی مورد توجه قرار گیرد.

در تنگنای جنگ و 
 اقتصاد؛ لحظه
تصمیم ایران

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/06/22
شماره : 1948

  رویای خانه‌دار شدن رنگ باخت 
شــهروندان پردیس از افزایش ناگهانی مبلغ 
آورده مســکن مهــر و ابهام در اقســاط و زمان 
پرداخت گلایه مند هســتند و خواستار رسیدگی 
فوری مسئولان شدند. یکی از بزرگ ترین پروژه‌های 
مسکن مهر کشــور در شهرستان پردیس استان 
تهران قرار دارد؛ منطقه‌ای با آب و هوای مناسب 
که جذب ساکنان زیادی شــده است. این طرح 
که قرار بود به خانواده های کم‌درآمد کمک کند، 
حالا برای برخی از متقاضیان به منبعی از نگرانی 
و اســترس تبدیل شده است. برخی از متقاضیان 
نسبت به افزایش ناگهانی مبلغ آورده اولیه اعتراض 
دارند. این تغییرات باعث فشــار مالی شدید شده 
و بسیاری را دچار نارضایتی کرده اســت.وضعیت 
مسکن مهر پردیس در قالب نهضت ملی مسکن 
مبهم و نامشخص است، و مبلغ و تعداد اقساط اولیه 
مشخص نبوده و زمان دقیق پرداخت ها اعلام نشده 
است. براساس گفته های یک شهروند قرار بود هر 
شش ماه یک‌ بار مبلغ ۴۰ میلیون تومان پرداخت 
شود، اما اکنون پس از اولین پرداخت ۴۰ میلیون، 
دفعه دوم ۶۰ میلیون و در نوبت بعدی ۸۰ میلیون 
اعلام شده است.شهروندی با تاکید بر این که قشر 
ضعیف جامعه چشم امید به این پروژه ها بسته بود 
تا رویای خانه‌دار شــدن خــود را محقق کند، اما 
شرایط موجود باعث شده که این امید به سختی 
قابل تحقق باشد، از رسانه ها خواسته تا صدای مردم 
باشند و مسیر روشن تری برای پرداخت ها و تکلیف 

متقاضیان مشخص شود.

  ۱۰۰ درصد اظهارنامه های مالیات بر اجاره 
املاک، به صورت سیستمی بررسی شد

رئیــس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور از 
حسابرسی و قطعی ســازی سیستمی ۹۲۵ هزار 
و ۱۳۶ مــورد از اظهارنامه هــای مالیات بر درآمد 
مستغلات اجاری اشخاص حقیقی در سال جاری 
خبر داد.به گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، 
سیدمحمدهادی ســبحانیان رئیس کل سازمان 
امورمالیاتی کشور گفت: در سال های گذشته، بخش 
عمده اظهارنامه های مالیات بر درآمد مســتغلات 
اجاری اشــخاص حقیقی، توسط ماموران مالیاتی 
بررسی می شد اما در حال حاضر اظهارنامه های این 
بخــش به تعداد ۹۲۵ هزار و ۱۳۶ مورد به صورت 
کاملًاً سیستمی و بدون دخالت مأموران مالیاتی، 

حسابرسی و قطعی شده است.
وی افزود: در اجرای ماده ۹۷ قانون مالیات های 
مستقیم، خوداظهاری تعداد ۱۱۶ هزار و ۱۵۶ مورد 
از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد اجاره سال ۱۴۰۲ 
اشخاص حقیقی با عنایت به بررسی های سیستمی، 
بدون ریسک تشخیص و مورد قبول واقع و اوراق 

قطعی آن ها صادر و ابلاغ شده است.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور ادامه 
داد: در اجرای مقررات ماده ۵۴ قانون مالیات های 
مســتقیم و آیین نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ 
قانــون مذکور، تعداد ۸۰۸ هــزار و ۹۸۰ مورد از 
اظهارنامه های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری 
ســال ۱۴۰۲ اشخاص حقیقی که پس از بررسی 
در اجــرای مــاده ۹۷ قانون فوق دارای ریســک 
تشخیص داده شده بود، به صورت سیستمی و بدون 
بررسی توسط مأموران مالیاتی، حسابرسی و برگ 
 تشخیص مالیاتی آن ها صادر و به مؤدیان مالیاتی

 ابلاغ شد.

  افزایــش ۴۵ درصــدی مســتمری 
بازنشستگان تأمین اجتماعی ابلاغ شد

 معــاون اول رئیــس جمهــور مصوبه هیأت 
وزیران در خصوص افزایــش ۳۲ تا ۴۵ درصدی 
مستمری بازنشستگان، ازکارافتادگان و بازماندگان 

مستمری بگیران را ابلاغ کرد.
 محمدرضا عارف معــاون اول رئیس جمهور 
تصویب نامه هیأت وزیــران در خصوص افزایش 
مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی را به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتمــاعی ابلاغ کرد که میزان 

افزایش به شرح زیر است:
۱. آن دســته از بازنشستگان، ازکارافتادگان و 
بازماندگان مســتریم بگیران تأمین اجتماعی که 
مستمری آنها معادل یا کمتر از حداقل دستمزد 
مصوب شــورای عالی کار و تا پایان ۱۴۰۳ برقرار 
بوده مشمول افزایش ۴۵ درصد مستمری از ابتدای 

امسال می شوند
۲. آن دسته از بازنشستگان، از کارافتادگان و 
بازکاندگان مستمری بگیران تأمین اجتماعی که 
مســتمری آنها بیشتر از حداقل دستمزد مصوب 
شــورای عالی کار در سال گذشته بوده با افزایش 
۳۲ درصدی مســتمری )نسبت به سال قبل( به 
علاوه رقم ثابت ۹۳۱ هزار و ۶۰۵ تومانی می شوند

۳. مستمری ازکارافتادگان جزئی وسایر افرادی 
که مستمری آنها به نسبت سنوات پرداخت حق 
بیمه، تعیین شــده، افزایش ۴۵ درصدی داشته و 

مشمول مزایای جانبی می شوند
۴. کمک هزینــه عائله‌منــدی و حــق اولاد 
بازنشستگان تأمین اجتماعی معادل حق عائله مندی 
و اولاد بازنشســتگان دستگاه های اجرایی تعیین 

می شود
۵. با إعمــال افزایش های فوق، مجموع مبالغ 
قابل پرداخت به حداقل بگیران تأمین اجتماعی به 
همراه مزایا و کمک هزینه های جانبی شامل حق 
عائله مندی، حق اولاد )یک نفر(، تأمین معیشت و 
حق مســکن کمتر از ۱۵ میلیون و ۸۱ هزار و ۳۲ 

تومان نخواهد بود.

اجرای طرح جایگزینی ۱۰۰ 
هزار بخاری‌ کم مصرف در 

خانواده های حمایتی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح جایگزینی ۱۰۰ هزار بخاری کم مصرف با بخاری های پرمصرف در خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی با کمک بانک عامل خبر داد.
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح جدیدی برای کاهش مصرف گاز در خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی خبر داد.به گفته وی، با توجه به مصرف بالای انرژی در کشور باید به 

تجهیز خانه ها با وسایل کم مصرف توجه ویژه‌ای شود.میدری افزود: اگر خانواده ها به استفاده از تجهیزات کم مصرف ترغیب نشوند، کاهش مصرف گاز محدود خواهد بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توضیح بیشتر این طرح گفت: این طرح که از اواسط شهریور ماه در استان یزد آغاز شده، به زودی در ۷ استان کشور اجرا خواهد شد. هدف این طرح، جایگزینی ۱۰۰ هزار 
بخاری کم مصرف با بخاری های پر مصرف است که می تواند مصرف گاز در خانوارها را تا حدود ۵۰ درصد کاهش دهد. بخاری های جدید به ارزش تقریبی ۲۰ میلیون تومان به صورت رایگان در اختیار خانواده های 
تحت پوشش نهادهای حمایتی همچون بهزیستی و کمیته امداد قرار خواهد گرفت.میدری در ادامه تاکید کرد: این طرح با همکاری مددکاران و آموزش‌دیدگان سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای، به منازل خانواده ها 
ارسال می شود و آموزش های لازم برای استفاده از تجهیزات کم مصرف داده خواهد شد. همچنین، خانواده هایی که مصرف گاز خود را کاهش دهند، از پاداش های مالی تا سقف ۲ میلیون تومان بهره مند خواهند شد

عواقب ناترازی اقتصادی: فشار تدریجی بر سفره مردم
لیلا  جلیلوند       |       مسیر ناترازی های اقتصاد کلان، ناترازی آب، صندوق‌های بازنشستگی، ناترازی بودجه‌ای، ناترازی بانکی، ناترازی انرژی و در کل 

مجموعه ناترازی‌ها می‌تواند برای سال ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ تورم را سه رقمی و ۱۰۰ درصد کند.

 وزیر اقتصاد در حالی به تازگی از عدد کسری بودجه ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی رونمایی 
کرده است که به اعتقاد اقتصاددانان، کسری بودجه حتی تا رقم یک هزار و ۵۰۰ همت 
نیز برآورد می شود. این میزان کسری بودجه، شکاف شدید میان درآمد و مخارج دولت را 
نشان می‌دهد که در نهایت آثار نگران کننده‌ای روی وضع نقدینگی و تورم خواهد داشت و 

اقتصاد ایران را درگیر چالش های متعدد می کند.
در این شــرایط، حالا کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی درباره تبعات کسری بودجه 
۸۰۰ هزار میلیارد تومانی و احتمال ایجاد تورم های بالا هشدار می‌دهند؛ تا جایی که سعید 
اسلامی بیدگلی، کارشناس اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی نوشته است: قرار است 
کسری بودجه ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی که به باور من بیش از این رقم است، با انتشار اوراق 
جبران شود. آیا این اوراق در بازار به فروش خواهد رسید و اثر آن بر نرخ ها چگونه خواهد 

بود. گزارشی در مورد این سوالات منتشر شده؟

  شکاف میان درآمد و هزینه ها شدید است
کسری بودجه ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی و آثار و تبعات آن: به نظر من عددی که آقای 
مدنی‌زاده اعلام کردند، سناریوی خوشبینانه یا کف کسری بودجه سال ۱۴۰۴است. یعنی 

در سناریو بدبینانه عدد کسری بودجه بالای یک هزار و ۵۰۰ همت است.
 از قبل هم قابل پیش‌بینی بود، زیرا دولت و مجلس طرف درآمد را خوشبینانه تنظیم 
می کنند، یعنی درآمدها غیرواقعی و بیش برآوردی در نظر گرفته می شود، ولی در طرف 
هزینه ها عملا هم کم برآوردی صورت می‌گیرد و هم هزینه ها در طول سال بنا به دلایل 

مختلف افزایش پیدا می کند. اتفاقات مختلفی در طول سال می‌افتد که دولت ناچار می شود 
به نحوی هزینه های غیرمتقربه خود را هم پوشش دهد. حتی اگر فرض کنیم که دولت 
بر هزینه های خود نیز اضافه نکند، در آن زمان هزینه ها عملا واقعی بســته می شود، ولی 

درآمدها خوشبینانه و غیرواقعی تنظیم می شود.
 این عدم توازن و تعادل موجب می شود که ما همیشه کسری داشته باشیم؛ به خصوص در 
زمانی که شرایط اقتصاد به هم می خورد؛ مثل سال ۱۴۰۴. یعنی در سال ۱۴۰۴ هزینه های 

غیرمترقبه زیادی اتفاق افتاد؛ مثل هزینه های مرتبط با دوره ۱۲ روزه جنگ.
 ناترازی هایی هم که ایجاد می شود، درآمدهای دولت را کاهش می‌دهد و در حوزه نفت 
نیز عددها را خوشبینانه در نظر می‌گیریم، در حالی که به واسطه تشدید تحریم ها، عملا 

کاهش حجم صادرات را داریم.
 می خواهم بگویم این عدم توازن باعث می شــود که کسری بودجه افزایش پیدا کند. 
بودجه هــای ما هم به دلیل این که بودجه های عملیاتی و برنامه محور نیســتند، خروجی 
ملموسی ندارند. دیدیم در صحبت های اخیر رهبری و آقای پزشــکیان نیز همین مورد 
بود که برخی دســتگاه ها، بودجه هایی می‌گیرند که بود و نبودشــان خیلی تاثیرگذار در 

خدمات‌دهی به مردم نیست.
 پس خلاصه بحث من این است که همیشه در اقتصاد ایران، طرف هزینه ها واقع‌بینانه 
بسته شده، اما بنا به اتفاقات مختلفی مثل کاهش درآمدهای نفتی و تشدید ناترازی های 
اقتصادی، بر هزینه ها افزوده می شود. در مقابل برعکس در طرف درآمد، درآمد را بیش برآورد 
می کنیم و درآمدها غیرواقعی دیده می شود و با کاهش درآمدهای نفتی و نیز درآمدهای 

نقش‌آفرینی مناطق آزاد ایران در “یک کمربند-یک راه” چین

یارانه های نقدی باید به کالابرگ تبدیل شود

در عصر تحول کریدورهای جهانی، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در موقعیتی استراتژیک 
قرار گرفته‌اند که می تواند مسیر تجارت شرق و غرب را از خاک کشور عبور دهد.

 در عصر تحول کریدورهای جهانی، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در موقعیتی استراتژیک 
قرار گرفته‌اند که می تواند مسیر تجارت شرق و غرب را از خاک کشور عبور دهد. این گزارش، با 
نگاهی ارشــادی، مسیرهایی را تبیین می‌کند که وزارت امور اقتصادی و دارایی و سایر نهادهای 

مرتبط باید برای تقویت نقش ایران در طرح کمربند-راه چین پیموده و مدیریت کنند.

  جایگاه جغرافیایی؛ گره طلایی ترانزیت در خاورمیانه
ایران همچون پلی خشکی-دریایی، سه مسیر کلان ترانزیتی را به هم متصل می کند: دریای 
عمان و خلیج فارس که از طریق چابهار، قشم و کیش به آب های آزاد و مسیرهای دریایی چین-

هند متصل اســت.‌ کریدور زمینی شرق-غرب که از افغانستان و آسیای مرکزی آغاز و تا ترکیه 
و اروپا امتداد می‌یابد.‌ کریدور شمال-جنوب که روسیه و قفقاز را به خلیج فارس پیوند می‌دهد.

این موقعیت، مناطق آزاد ما را از بنادر صرفاًً تجاری به نقش آفرینان استراتژیک ارتقا می‌دهد. 
چابهار می تواند ترمینال اصلی کالاهای وارداتی چین به آسیای میانه شود؛ انزلی می‌تواند کالاهای 

چینی را به روسیه و اروپای شرقی برساند.

  وزارت اقتصاد؛ ستاد فرماندهی پیوند مناطق آزاد و کمربند-راه
وزارت امور اقتصادی و دارایی به ســبب در اختیار داشــتن ابزارهای سیاســت گذاری مالی، 
ضمانت های سرمایه گذاری و هماهنگی با مراکز تجاری، موقعیتی بی بدیل برای رهبری این پرونده 
دارد. این وزارتخانه نه تنها باید قوانین و مشوق ها را طراحی کند، بلکه لازم است نقش هماهنگ کننده 

میان سازمان مناطق آزاد، وزارت راه و وزارت صمت را بر عهده بگیرد.
برنامه های اصلی وزارت اقتصاد در جذب سرمایه گذاری چینی به چهار محور تقسیم می شود: 
مشــوق های مالیاتی و گمرکی: معافیت‌های ۲۰ تا ۲۵ ساله، تعرفه های ترجیحی برای تجهیزات 
وارداتی و مواد اولیه.‌ تضمین امنیت سرمایه گذار: بستن موافقت نامه‌های گسترده حمایت از سرمایه 

با چین و پوشش بیمه‌ای پروژه ها از ریسک های سیاسی و اقتصادی.‌ زیرساخت لجستیکی هوشمند: 
اتصال مناطق به شبکه ریلی، ساخت پایانه مکانیزه کانتینری و اعمال فناوری های ردیابی بار آنلاین.‌ 
تأمین مالی مشــترک: تشکیل صندوق های مشترک ایران-چین و استفاده از سیستم پرداخت 

یوان-ریال برای حذف مانع بانک های غربی.

  زیرساخت؛ شریان حیاتی موفقیت
اگرچه سیاست های تشویقی مهم هستند، اما بدون زیرساخت، سرمایه گذار نه اعتماد می کند و 
نه بازگشت سرمایه‌اش سریع خواهد بود. چابهار بدون ریل مستقیم به زاهدان و مشهد، حلقه ناقصی 
در زنجیره می ماند. قشم و کیش باید علاوه بر خدمات بندری، پایانه های لجستیکی چندمنظوره 
داشته باشند که شامل انبار، گمرک هوشمند و خدمات ارزش‌افزوده شود. انزلی نیازمند اتصال 
فراگیر به شبکه ریلی کشور و بنادر شمالی است تا بتواند کالا را به سرعت به قفقاز و روسیه بفرستد

  چالش ها و تهدیدها؛ از تحریم تا رقابت منطقه‌ای
مهم ترین موانع را می توان چنین برشــمرد: محدودیت های بانکی که انتقال وجوه را کند یا 

غیرممکن می کند. رقابت شدید از سوی بنادر مجهز منطقه‌ای مثل جبل علی در امارات و دوحه 
در قطر. پروژه های نیمه تمام که سرعت ترانزیت را کاهش می‌دهند.

راهکارهای ارشادی شامل اســتفاده کامل از سیستم پرداخت CIPS چین، اجرای طرح های 
BOT با سرمایه گذاران خارجی، و اعمال تعرفه های رقابتی بندری است که کشتی ها و شرکت ها 

را به انتخاب ایران ترغیب کند.

  الزام تمایز مزیتی هر منطقه آزاد
یکی از خطاهای رایج، تعیین اســتراتژی مشابه برای تمام مناطق آزاد است. هر منطقه باید 
شخصیت اقتصادی خاص خود را تعریف کند: چابهار: مرکز ترانزیت اقیانوسی و صادرات مجدد 
کالاهای آسیای میانه. قشم: قطب صنایع انرژی‌بر و پتروشیمی. کیش: هاب گردشگری و خدمات 
مالی. انزلی: پل لجستیکی چین به روسیه و اوراسیا. این تمایز باعث جلوگیری از همپوشانی بی ثمر 

و افزایش جذابیت برای سرمایه گذاران تخصصی می شود.

  چشم‌انداز ۲۰۳۰؛ افزایش سه برابری حجم ترانزیت
در صورت اجرای کامل این برنامه ها، پیش‌بینی می‌شود حجم ترانزیت ایران از طریق مناطق 
آزاد تا سال ۲۰۳۰ به بیش از ۷۰ میلیون تن در سال برسد. این جهش نه تنها درآمد ارزی را بهبود 
می بخشد، بلکه نقش ایران را در طراحی مجدد نقشه ترانزیتی جهان تثبیت می کند. موفقیت، اما، 
منوط به وجود یک مرکز هماهنگی عملیاتی است که داده ها، پروژه ها و سیاست ها را در لحظه 

رصد و اصلاح کند.
امروز زمان اقدام هم‌زمان در سه جبهه است: سیاست گذاری مشوق محور، تکمیل زیرساخت، 
و دیپلماسی اقتصادی فعال با چین. وزارت اقتصاد، اگر نقش »مرکز فرماندهی« را با جدیت بازی 
کند، می تواند این فرصت را از یک شعار جهانی به یک دستاورد ملی تبدیل کند. این یک پروژه 
صرفاًً اقتصادی نیست؛ یک استراتژی ژئوپلیتیک است که جایگاه ایران را برای نسل های آینده 

بازتعریف می‌کند.

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه یارانه های نقدی دیگر مثل سالهای اول اثرگذاری لازم 
را بر معیشــت مردم به ویژه کارگران ندارد، گفت: پرداخت نقدی یارانه ها طی بیش از دو دهه 
گذشته نتوانسته به بهبود معیشت کارگران کمک کند زیرا این مبلغ عمدتا صرف هزینه های آب 
و برق و تلفن شده و کفاف هزینه های زندگی را نمی دهد، ضمن آنکه تنوع سبد کالابرگ باید 

بیشتر شود و از ۱۱ قلم به ۲۵ قلم کالا توسعه یابد.
 حمیدحاج اســماعیلی درباره تاثیــر پرداخت کالابرگ و کمک های معیشــتی در بهبود 
وضع کارگران اظهار کرد: با توجه به شــرایطی که در بازار حاکم اســت و ما هر روز شــاهد 
 نوســان قیمت ها هســتیم، اولین اقدامی که دولت در خصوص اقشار ضعیف به ویژه کارگران

 باید انجام دهد این است که بازار را کنترل کند و مکانیزم های نظارتی را برای کنترل قیمت ها 
ارتقا دهد.

  ناکارآمدی مکانیزم های نظارتی برای تثبیت قیمت ها
وی ادامه داد: در حال حاضر مکانیزم های نظارتی برای کنترل و ثابت نگه داشــتن قیمت ها 
کارآمد نیست و این مساله مردم را آزار می‌دهد چون مردم فقط با تغییر قیمت کالاهای اساسی 
مواجه نیستند و نیازهای عمده‌ای هست که خانوارها به خاطر داشتن فرزند و مسائل مختلف 

با آن روبرو هستند.
این کارشــناس اقتصادی، افزود: مســاله دوم بحث یارانه هاست.ســال های سال است که 
پایــش مجــدد یارانه ها مطرح اســت و هنوز اقدامات عمــلی برای ایــن کار و تقویت آن از 
 طرف دولت انجام نگرفته اســت.دولت باید ســه دهک را حذف کند تا بتواند تامین مالی سه

 دهک را برای گروهها و دهکهای ضعیف به کار گیرد که امیدواریم متولیان امر هرچه سریع تر 
این بازنگری را انجام دهند.

حــاج اســماعیلی بــا بیان اینکــه یارانه های نقــدی موثر نبــوده و نتوانســته کمکی به 
کارگــران کنــد،در توضیح دلیــل آن گفت: معتقدم کــه یارانه های نقدی بــه ۲ دلیل باید 
بازنگــری شــود؛ اول اینکه مردم مشــکلات عدیده بسیــاری دارند و وقتی که بــه آنها یارانه 
 نقــدی پرداخــت کنیم،ممکــن اســت صــرف آب و برق و تلفن و مســایل مختلف شــود

 پر حالی که موظف هستیم معیشت مردم و اقشار ضعیف را تامین کنیم چون اگر بحث سوء 
تغذیه در خانواده ها شــکل بگیرد در آینده مشکلاتی را برای فرزندان ایجاد می کند لذا یارانه ها 

باید تبدیل به کالابرگ شود.

به گفته وی، مجلس و دولت و کارشناسان به این نتیجه رسیدند که یارانه های نقدی دیگر 
اثرگذاری اوایل را ندارد و باید بازنگری آن در دستور کار قرار گیرد.

  با وجود کسری بودجه دولت باید کالابرگ را ادامه دهد 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد:مسأله بعدی کالابرگ هایی است که دولت علاوه بر یارانه ها 
تعریف و چند نوبت هم پرداخت کرده است.درست است که دولت مشکل کمبود منابع وکسری 
بودجــه برای تامین منابع کالابرگ دارد ولی چاره ای جز پرداخت نیســت زیرا اولویت، تامین 

معیشت و ارزاق عمومی مردم است.
به گفته وی، در شــرایط حاضر باید هم یارانه های نقدی را به کالابرگ تبدیل کنیم و هم 
کالابــرگ هایی که به صورت کمکی برای حمایت از گروه های ضعیف تعریف کرده‌ایم به طور 

مستمر تداوم دهیم چون درآمدها کفاف تامین نیازهای زندگی مردم را نمی کند.

  سبد کالابرگ جا دارد تا ۲۵ قلم توسعه یابد
حاج اسماعیلی در پایان بر ضرورت توسعه سبد کالابرگ‌ تاکید کرد و گفت: تنوع سبدکالابرگ 

باید بیشتر شود.
الان ۱۱ قلم کالا را در سبد کالابرگ تعریف کردیم که می تواند تا ۲۵ رقم کالا توسعه پیدا 
کند،ضمن آنکه دســترسی‌ها نسبت به قبل بهتر شده است.بنابر این در خصوص یارانه ها هم 
باید شرایط کالابرگ را تعریف کنیم در آن صورت این اقدامات می تواند به شرط اینکه ماهانه 

و تداوم داشته باشد، موثر واقع شود.

مالیاتی و یا واگذاری ها روبه‌رو می شویم.
 به طور طبیعی وقتی دو طرف درآمد و هزینه با یکدیگر همخوانی ندارد، کســری بودجه ایجاد 
می شود. به خصوص در سال های اخیر ناترازی های اقتصاد کلان، شرایط را برای دولت هم بدتر کرده 
اســت که هم به افت درآمدهای مالیاتی منجر شده و هم هزینه های غیرمترقبه افزایش یافته که در 

نهایت کسری های بودجه شدت پیدا کرده است.

  دولت با انتشار اوراق می تواند کسری بودجه را پوشش دهد؟
دولت به طور معمول با انتشار اوراق تلاش می کند که کسری بودجه را پوشش دهد. الان هم چنین 
امکانی را دارد؟  اوراق ابزار خوبی اســت، ولی مشــکل اصلی ما این است که هم‌اکنون اوراق، خریدار 
ندارد، یعنی دولت ناچار است که نرخ را بالا ببرد تا اوراق خریدار داشته باشد و نیز در اقتصاد باید یک 

کششی وجود داشته باشد.
 ما در اقتصاد در حال حاضر این کشش فروش بیش از حد اوراق را نداریم و ارزش معاملات بازار 
سرمایه به شدت پایین آمده است. در عین حال، بانک ها نیز با ناترازی بالایی روبه‌رو هستند و تمایلی ندارند 
که اوراق را با نرخ های دولت خریداری کنند؛ این در حالی است که دولت فشار زیادی به شبکه بانکی 
برای خرید اوراق می آورد، ولی شما می‌دانید که همین مساله می تواند شرایط بانک ها را بحرانی تر کند

بر این اساس، اوراق در شرایط رکود اقتصادی ایران و نیز در شرایطی که عمدتا گرایش به بازار طلا 
به دلیل نااطمینانی ها بیشتر شده است، کشش لازم را برای پوشش این حجم از کسری های بودجه 
ندارد. در حد معمول شاید بتوانیم به بانک ها فشار بیاوریم، ولی بیش از حد نمی شود به بانک ها و شبکه 

بانکی فشار وارد کرد.

  ابرتورم در راه است؟
در نیمه دوم سال رکود سنگینی را خواهیم داشت. از طرف دیگر، کسری های بودجه در حال تشدید 
است و نااطمینانی ها شدت می‌گیرد. قیمت دلار بازار غیررسمی نیز در همین مدت اخیر بیش از ۱۲، 

۱۳ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.
 ناترازی های اقتصاد کلان نیز اثرات خود را به تدریج بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت. مجموعه این 
عوامل اگر مهار نشود، تورم را حتی می تواند برای سال بعد به حد سه رقمی هم برساند. امسال ولی فکر 
کنم تورم خوشبینانه ۴۵ درصد خواهد بود و تورم بدبینانه ۵۵ تا ۶۰ درصد است. مسیر ناترازی‌های 
اقتصاد کلان، ناترازی آب، صندوق های بازنشســتگی، ناترازی بودجه‌ای، ناترازی بانکی، ناترازی انرژی 
و در کل مجموعه ناترازی ها می تواند برای سال ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ تورم را سه رقمی و ۱۰۰ درصد کند.

 اگر این ناترازی ها را نتوانیم کنترل کنیم، شــرایط تورمی سخت تر خواهد بود. بخشی از تورم نیز 
ناشی از تشدید کسری های بودجه بر اقتصاد است.

 ایران ما مثل مادری مریض است و چند بیماری اساسی دارد که حالا یکی از آن ها، ناترازی ها است 
و نیز شبه‌دولتی ها و اقتصاد رانتی نفتی است. یک موضوع هم فسادها و عدم حضور بخش خصوصی 

در اقتصاد است.
 ایران ما با این بیماری ها روبه‌رو است و هر روز هم این بیماری ها تشدید می شود، ولی ما تصمیم به 
جراحی نمی‌گیریم. این بیمار ما نیازمند جراحی در چند بخش است، ولی به هر دلیلی این جراحی را 

به تعویق می‌اندازد. هر چقدر این جراحی دیرتر انجام شود، شرایط نیز بدتر خواهد شد.
 یعنی اگر ما نتوانیم به اصلاحات ساختاری و نهادی تصمیم بگیریم، شرایط بدتر خواهد شد. هر روز 
این ناترازی ها شدت می‌گیرد. امسال روزی دو ساعت خاموشی را داشتیم و اگر دیر بجنبیم، سال بعد 
به دلیل فرسودگی زیرساخت های اقتصاد ایران، خاموشی ها ۴ ساعت می شود. امسال با هر زحمتی بود، 
بحران آب را در تابستان پشت سر گذاشتیم، ولی در ذهن شما باشد که برای سال بعد شرایط بحران 

آب و فرونشست زمین، سخت تر و جدی تر خواهد شد.
هنوز بحران صندوق های بازنشســتگی گریبان ما را نگرفته، ولی می‌دانیم چند سال آینده آن هم 
افزوده خواهد شــد.ما در جراحی اقتصاد تعلل داریم می کنیم و بنا به دلایل مختلف زمان را از دست 
می‌دهیم. یکی از دلایل این است که ذینفعان زیادی وجود دارند که از جراحی مانع می شوند، چون این 

جراحی ها نیازمند شفافیت و عبور از اقتصاد رانتی غیرنفتی است.
 در اقتصاد غیرشــفاف رانتی نفتی، منافع کلانی نصیب یک گروه می شــود و این ها حاضر نیستند 
از منافع خودشان کنار روند. یک بخشی تحت عنوان شبه‌دولتی در اقتصاد ایران بروز کردند که آفت 

برای اقتصاد ایران شده‌اند. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1404/06/22
شماره : 1948

مسعود پزشکیان، در نشست توسعه عدالت آموزشی گفت: فرزندان ایران زمین معدنی از طلا بلکه با ارزش تر از آن هستند، فقط باید کسی آنرا بکاویم و به ظهور برسانیم. این ما هستیم که باید پتانسیل درونی 
این بچه ها را به عمل و ظهور برسانیم.

رئیس جمهور گفت: اگر بتوانیم پتانسیل بچه ها را به عمل تبدیل کنیم، فردا مملکتی در عالی ترین شکل ممکن خواهیم داشت و اگر نتوانیم در بدترین حالت ممکن قرار خواهیم داشت.
وی افزود: اینکه تصور کنیم افتتاح جاده و راه و سد، خبر است، تصوری اشتباه است چرا که خبر در این بچه ها و انسان ها و ظرفیت های نهفته است. اینها هستند که فردای این کشور را می سازند. باید بر روی 

انسان ها درست سرمایه گذاری کنیم که پتانسیل آنها بروز پیدا کند.
پزشکیان با ابراز تاسف از عدم ظهور بسیاری از توانمندی ها در کشور، اظهار داشت: اگر آموزش های مدرسه با دیدن، شنیدن، گفتن و عمل کردن توام کنیم، یادگیری ماندگاری ایجاد خواهد شد و روز به روز 

خود را توانمندتر و تازه تر می کند.
میدان برای حل مشکلات 
باز است

صفرها حذف شدند؛ مردم سال‌هاست جلوترند!

ابوالفضل حمیدی     |         یک کارشناس اقتصادی معتقد است حذف چهار صفر از پول ملی اگرچه در ظاهر تغییری در ارزش واقعی دارایی‌ها و قدرت 
خرید ایجاد نمی کند، اما گامی در جهت بازسازی و جلب اعتماد عمومی به پول ملی و اصلاح کارکردهای مبادلاتی است.

علی حیدری، با بیان اینکه حذف صفر از پول ملی ایران از جمله مباحثی است که سال ها 
در محافل کارشناسی مطرح بوده و اکنون با تصویب و برنامه‌ریزی اجرایی، بیش از هر زمان 
دیگری به مرحله تحقق نزدیک شده است، اظهار کرد: این اقدام، اگرچه در ظاهر تغییری در 
ارزش واقعی دارایی ها و قدرت خرید ایجاد نمی کند، اما به باور تحلیلگران اقتصادی، گامی 
در جهت بازسازی و جلب اعتماد عمومی به پول ملی و اصلاح کارکردهای مبادلاتی است

وی افزود: مردم ایران سال هاســت که در معاملات روزمره از »تومان« به جای ریال 
استفاده می‌کنند. در واقع، جامعه پیش از هر تصمیم رسمی، به صورت عملی صفر ریال را 
از مبادلات حذف کرده است. اکنون با اجرای این سیاست، واحد پول کشور به »تومان« 
تبدیل خواهد شد. این تغییر، در واقع رسمیت بخشیدن به عُُرف اجتماعی و همسویی 

سیاست پولی با رفتار واقعی جامعه است.

  کاهش شدید ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی؛ از دلایل حذف صفر
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: یکی از دلایل مهم طرح حذف صفر، کاهش 
شدید ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی است. این وضعیت نه تنها آثار اقتصادی 
داشته، بلکه به نوعی بر غرور و هویت ملی نیز لطمه وارد کرده است. کاهش بیش از حد 
ارزش ریال، موجب دشواری در محاسبات، بی‌اعتمادی در فضای بین‌المللی و سنگینی 
روانی در معاملات شده است. بازتعریف واحد پولی و کوتاه تر شدن اعداد می تواند بخشی 

از این آسیب روانی را جبران کند.

وی خاطر نشان کرد: تا امروز بیش از ۶۰ کشور از جمله آلمان، فرانسه، لهستان و ترکیه اقدام به حذف صفر از 
پول ملی کرده‌اند که تجربه آنها نشان می‌دهد این اصلاح در صورت همراهی با سیاست های تثبیت اقتصادی می تواند 
موفق باشــد. نمونه ترکیه در دهه ۲۰۰۰ میلادی نشــان داد که این اقدام نه تنها موجب تسهیل مبادلات شد، بلکه 
اعتماد به لیر جدید را تقویت کرد. در مقابل، در کشوری مانند زیمبابوه، به دلیل تداوم سیاست های نادرست و تورم 

افسارگسیخته، حذف صفر نتوانست معجزه‌ای ایجاد کند و حتی چندین بار تکرار شد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه حذف صفر از ریال به معنای کنترل فوری تورم یا افزایش ارزش واقعی 
پول ملی نیست،‌ گفت: این اقدام بیشتر ماهیتی تسهیل گر دارد؛ یعنی ساده سازی مبادلات مالی، کاهش حجم ارقام 
در حسابداری، شفافیت در نظام مالی و ارتقای جایگاه اسمی پول در فضای ذهنی جامعه و عرصه بین‌المللی است. به 

بیان دیگر، هدف اصلاح شکل پول است، نه تغییر ماهیت ارزش آن.

  سیاست حذف صفر در کوتاه مدت و به صورت ناگهانی نخواهد بود
وی افزود: این سیاست در کوتاه مدت و به صورت ناگهانی اجرا نخواهد شد. براساس برنامه‌ریزی، در سه سال اسکناس ها 
و مسکوکات جدید به تدریج جایگزین خواهند شد و واحد پولی جدید در کنار واحد قدیم مورد استفاده قرار می‌گیرد تا 
جامعه فرصت تطبیق پیدا کند. همچنین حذف صفر امکان ضرب مسکوکات با ارزش‌های واقعی تر را فراهم می سازد؛ 

اقدامی که می تواند جایگاه پول خرد را که سال هاست از چرخه خارج شده، احیا کند.
حیدری گفت: با تورم سالانه ۳۰ تا ۴۰ درصدی، اقتصاددانان معتقدند حدود ۳۵ سال زمان نیاز است تا ارزش پول 
ملی دوباره به شرایط امروز بازگردد و صفرهای حذف شده دوباره نمایان شوند. این پیش‌بینی نشان می‌دهد که حتی با 

ادامه تورم کنونی، اجرای طرح می تواند تا چند دهه آثار روانی و محاسباتی مثبتی به همراه داشته باشد.
به گفته وی، اجرای این اصلاح پولی آثار متعددی در نظام مالی خواهد داشت. از جمله تسهیل در مباحث حسابرسی 
و حسابداری، کاهش هزینه های چاپ و نگهداری اسکناس، و ساده سازی نقل و انتقالات بانکی است. همچنین با اضافه 
شدن کاربرد شمارش اعشاری در واحد پولی، ساختار جدیدی برای نمایش ارزش ها ایجاد می شود که دقت و شفافیت 

بیشتری در محاسبات مالی به همراه دارد.

  حذف صفر فقط بخشی از اصلاحات پولی است
این کارشناس اقتصادی  اظهار کرد: بانک مرکزی تأکید کرده است که حذف صفر تنها بخشی از برنامه اصلاحات 
پولی است. همزمان سیاست کنترل ترازنامه بانک ها، انضباط مالی و تثبیت اقتصاد کلان نیز دنبال خواهد شد تا از 
بازگشــت سریع تورم و تکرار چرخه بی‌اعتمادی جلوگیری شــود. در واقع، حذف صفر باید در بستری از اصلاحات 

ساختاری و انضباط پولی معنا پیدا کند.
وی یــاد آور شــد: حــذف چهار صفر از پول ملی ایــران، بیش از آنکه نوعی تغییر ظاهری باشــد، تلاشی برای 
بازتعریــف پول ملی، هم‌راســتا کردن سیاســت پولی با عرف اجتمــاعی و ارتقای وجهه ریــال و تومان در فضای 
 داخلی و بین‌المللی اســت. تجربه جهانی نشــان می‌دهد که این اقدام در صورت همراهی با سیاســت های پایدار

 ضدتورمی می تواند موفق باشد.
حیدری در پایان گفت: اگرچه این طرح به تنهایی قادر به حل معضل تورم و کاهش ارزش پول ملی نیســت، اما 
می تواند زمینه‌ای برای اصلاحات بعدی و بهبود کارکردهای اقتصادی فراهم سازد. اکنون انتظار می‌رود که با اجرای 
تدریجی این طرح در سه سال آینده، جامعه و نظام اقتصادی کشور گام به گام با واحد پولی جدید خو گرفته و مسیر 

اعتمادسازی نسبت به پول ملی هموار شود.

  آگهی فروش پرسپولیس منتشر شد
سازمان خصوصی سازی آگهی عرضه ۴.۶ درصد 
از سهام باقی مانده دولت در باشگاه فرهنگی ورزشی 
پرسپولیس همراه با قیمت و شرایط فروش آن را 

منتشر کرد.
سازمان خصوصی سازی آگهی )نوبت اول( شرایط 
عرضه بخشی از سهام باشــگاه فرهنگی ورزشی 

پرسپولیس را منتشر کرد که به شرح زیر است:
- تعداد کل سهام قابل واگذاری: ۴۸۳ میلیون 

و ۶۹۰ هزار و ۶۹۰ سهم
- درصد کل سهام قابل واگذاری: ۴.۶ درصد

- قیمت پایه هر سهم: ۱,۷۲۲ ریال
- ارزش پایه کل سهام قابل واگذاری: ۸۳ میلیارد 

و ۲۹۱ میلیون و ۵۳۶ هزار و ۸۱۸ تومان
- شرایط تسویه ثمن معامله: کلًاً نقد

- روش واگذاری: فرابورس
- تاریخ عرضه: طبق اعلام فرابورس

گفتنی اســت پیشــتر نیز هیئت واگذاری به 
ریاست سید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در جلسه نیمه اول مرداد امسال با واگذاری 
۴.۶ درصد سهام باشــگاه پرسپولیس متعلق به 
وزارت ورزش و جوانان از طریق فرابورس و قیمت 
پایه ۱,۷۷۲ ریال برای هر سهم موافقت کرده بود

  چه تعــداد از خارجی ها در بورس ایران 
سهام دارند؟

براساس داده های سازمان بورس و اوراق بهادار، در 
پایان مردادماه سال جاری تعداد سهامداران خارجی 
فعال در بازار سهام ایران به ۵۱۳۳ سهامدار می‌رسد 
که ارزش سبد سرمایه گذاری آنها معادل ۱۶.۷ همت 
است. براساس داده های سارمان بورس و اوراق بهادار، 
ارزش سبد ســرمایه گذاری خارجی در بازار سرمایه 
ایران در پایان مردادماه سال جاری ۱۶.۷ همت )هزار 
میلیارد تومان( محاسبه شد که ارزش سبد سرمایه 
گذاران حقوقی در این میان ۱۵.۴ همت و ارزش سبد 

سرمایه گذاران حقیقی نیز ۱.۲ همت بود.
اما ارزش سبد ســرمایه گذاری خارجی در بازار 
ســرمایه ایران در پایان مردادماه نســبت به پایان 
تیرماه کاهشی ۱.۴ همتی را تجربه کرد که نشــان 
دهنده کاهش ۸.۱ درصدی طی این مدت اســت؛ 
به طوریکه ارزش سبد ســرمایه گذاران خارجی در 
بخش ســهامداران حقوقی در تیرماه ۱۶.۷ همت و 
ارزش ســهامداران حقیقی ۱.۴ همت بود که نسبت 

به ماه قبل خود )خردادماه ۱۴۰۴( تغییری نداشت.

  ممنوعیت واریز وجه به حساب شخص ثالث لغو شد
با حکم دیوان عدالت اداری مصوبه بانک مرکزی درباره ممنوعیت واریز وجه به حساب شخص ثالث به طور موقت متوقف شد.هیئت تخصصی مالیاتی-بانکی دیوان عدالت اداری با صدور حکمی موقت، اجرای مصوبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ بانک مرکزی مبنی بر ممنوعیت دریافت و واریز وجه به 
حساب شخص ثالث در معاملات را متوقف کرد.بر اساس این گزارش، بانک مرکزی در مصوبه خود آورده بود: تراکنش های بانکی باید با اسناد و مدارک مرتبط )مانند فاکتورها، قراردادها، رسیدهای پرداخت، و اسناد مبادلات کالا و خدمات( مطابقت داشته باشد و هر پرداخت یا دریافتی که از حساب 
یک شخص انجام می شود، باید بر اساس یک معامله واقعی و مستند باشد.بر همین اساس، تمامی اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی به موجب قوانین جاری کشور موظف‌اند مبلغ مورد معامله را تنها به حساب طرف معامله واریز کرده یا از ایشان دریافت کنند.در صورت واریز و دریافت وجه از اشخاص 
ثالث عواقب زیر متوجه افراد می شود:- با توجه به اینکه یکی از روش های متداول پولشویی، استفاده از حساب های افراد مختلف است در صورت واریز وجه به حساب شخص ثالث در معاملات، احتمال درگیری فرد در فعالیت های غیرقانونی بدون اطلاع خود فرد وجود دارد.- در صورت بروز هرگونه 
مشکل در معاملات از قبیل عدم تحویل کالا یا کامل نبودن خدمت، مدرکی درخصوص واریز وجه به حساب شخص طرف معامله وجود ندارد.- بانک ها و مؤسسات اعتباری صرفاًً تراکنش هایی که هدف آن مشخص و شفاف بوده، گیرنده و فرستنده آن کاملًاً معلوم و ارتباط منطقی بین پرداخت کننده 
و دریافت کننده وجود داشته باشد را تأیید و پردازش می کنند. بنابراین زمانی که پول به حساب شخصی غیرمرتبط با قرارداد واریز شود، سیستم بانکی این تراکنش را غیرعادی یا مشکوک تشخیص داده و گزارش آن را برای رسیدگی بیشتر به مرکز اطلاعات مالی ارسال کرده و حساب فرد به منظور 

انجام بررسی های تکمیلی، مسدود می شود.
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شماره : 1948

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از تعویض هادی )سیم( خط ۱۳۲ کیلوولت شمالغرب ‏- توانا با هادی پرظرفیت، خبر داد.
احمدرضا بخشی بیان کرد: عملیات تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت تک مداره شمالغرب ‏- توانا با هادی هاوک پرظرفیت شامل تأمین تجهیزات، نصب و سیم کشی به طول ۳۰ کیلومتر مدار، به پایان 

رسید و برق‌دار شد.
وی گفت: ارزش سرمایه گذاری این پروژه که برای افزایش انتقال توان )انرژی( اجرایی گردیده، بالغ بر ۵۲۰ میلیارد ریال بوده و از محل پروژه بهینه سازی تامین شده است.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: افزایش امکان مانور و انتقال توان در شبکه فوق  توزیع منطقه، بهبود قابلیت اطمینان در شبکه ناحیه مرکز، افزایش قابلیت مانور بین 
پست های شمالغرب و توانا و افزایش پایداری و تأمین برق مشترکین خانگی و صنعتی، از اهداف بهره برداری این پروژه است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

افزایش انتقال توان و قابلیت 
اطمینان با تعویض هادی 

خطوط انتقال ۱۳۲ کیلوولت 
شمالغرب -توانا در خوزستان

قاچاق تراکتور: آماری که هوش از سر می  برد! 
کریم  حسن پور       |             عضو انجمن تولیدکنندگان تراکتور کشور گفت: بر اساس بررسی ها، تخمین زده می شود سالانه ۲۰۰۰ تراکتور به کشورهای اطراف 

و ۱۰۰۰ دستگاه به کشورهای آفریقایی در حال قاچاق است.

  بزرگداشت میلاد پیامبر)ص( در مشهد: از 
شب شعر وحدت تا بازآفرینی احادیث نبوی در 

آستان قدس رضوی
خاوریان - مشهد -رئیس سازمان علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی، با اعلام ویژه برنامه های حرم مطهر 
و آستان قدس رضوی در هفته وحدت، از برگزاری شب 
شعر »اتفاق« با حضور شاعران شیعه و سنی و همچنین 
احیای ۱۵۰۰ حدیث نبوی در قالب شعر و داستان خبر 
داد. این برنامه ها در راستای ترویج وحدت اسلامی و نشر 

معارف نبوی در مشهد مقدس اجرا خواهد شد.
 در آستانه‌ی فرارسیدن هفته‌ی وحدت و هم‌زمان با 
آغاز برنامه های بزرگداشت سالروز میلاد پیامبر اکرم)ص(، 
عبدالحمید طالبی، رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان 
قدس رضوی از ویژه برنامه‌های متنوعی در حرم مطهر 

امام رضا)ع( و سراسر استان خراسان رضوی خبر داد.
به گفته‌ی وی، آستان قدس رضوی در سال ۱۴۴۷ 
هجری قمری، بــا محوریت ترویج وحــدت اسلامی، 
نشــر معارف نبوی و بازخوانی سیره نبوی، برنامه های 

گسترده‌ای را تدارک دیده است.
وی با اشاره به برگزاری شب شعر »اتفاق« با حضور 
شاعران برجسته شیعه و سنی در مدرسه دودرب حرم 
مطهــر رضوی، از این رویداد فرهنگی به عنوان یکی از 
مهم ترین برنامه های هفته وحدت یاد کرد. این شب شعر، 
فرصتی برای گردهمایی هنرمندان و اندیشمندان جهان 
اسلام و تبادل نظر پیرامــون موضوعات وحدت آفرین 
خواهد بود.طالبی همچنیــن از احیای ۱۵۰۰ حدیث 
نبوی در قالب شــعر و داستان کوتاه خبر داد. این طرح 
که به منظور بازآفرینی و زنده‌ســازی احادیث نبوی در 
قالب های هنری جذاب طراحی شده است، گامی مهم در 
جهت ترویج فرهنگ اسلامی و آشنایی بیشتر مخاطبان 

با آموزه های پیامبر گرامی اسلام)ص( به شمار می‌رود.
وی با اشــاره به برگزاری رویــداد فرهنگی »طلوع 
رحمت« در صحن پیامبر اعظم)ص( که شامل غرفه های 
کودک و نوجوان، پاسخ گویی به مسائل شرعی، سه غرفه 
ویژه زائران غیرایرانی، غرفه نماز و قرآن، و فعالیت های 
مجازی خواهد بود، از دیگر برنامه های شاخص این ایام 
نام برد.طالبی به برگزاری ۱۰ ویژه برنامه توسط سازمان 
علمی و فرهنگی آســتان قدس رضــوی، یک برنامه 
محوری در حرم مطهر امام رضا)ع( و ۱۰ برنامه توسط 
رسانه آستان قدس رضوی در هفته وحدت اشاره کرد. 
از دیگر برنامه هــای مهم حرم مطهر در هفته وحدت، 
می توان به اجرای سرودهای اقوام مختلف در صحن ها و 
رواق ها، توزیع گسترده کتاب با تخفیف ویژه، برگزاری 
اختتامیه جشنواره قرآنی امام رضا)ع( با عنوان »رایحه 
رضوان« و مســابقات فرهنگی و هنری با موضوع سیره 

نبوی اشاره کرد.

 قاچاق پدیده‌ای شوم است که اقتصاد را درگیر خود کرده است. قاچاق زعفران، آرد، 
بنزین، گازوئیل و... تولید و صادرات این محصولات را دچار چالش کرده است؛ به ویژه در 
محصولاتی چون آرد و ســوخت که از یارانه دولتی برخوردار هستند. این قاچاق چه در 
ورود کالا به ایران باشد مثل لوازم خانگی، کفش و... و چه در خروج محصولات ایرانی مثل 

زعفران، شیر خشک و... به سایر کشورها، اقتصاد را از منابع مالی ارزی محروم می کند.
امروز قاچاق تراکتور نیز به فهرســت کالاهای قاچاق شده از کشور در کنار زعفران، 
آرد، سوخت و... قرار گرفته است؛ در حالی که بخش کشاورزی از فرسودگی ماشین آلات 
این حوزه دچار مشــکلات بسیاری در مصرف سوخت مازاد، آلودگی هوا و… است و نیز 
کشاورزان سال ها برای خرید یک تراکتور در صف انتظار می مانند این ابزار کار به شکل 

غیررسمی در حال خروج از کشور است.
مصطفی وحیدزاده، عضو انجمن تولیدکنندگان تراکتور کشور درباره معضل قاچاق 
تراکتور و وضعیت بازار ابزارآلات کشاورزی ،گفت: بیماری قاچاق یا حمله اقتصادی یک 
کشور به کشور دیگر، مسئله‌ای است که کلان اقتصاد کشور مبدا را دچار التهاب می کند. 
این معضل امروز نیز دام‌گیر ابزار و ماشین آلات کشاورزی شده و متأسفانه به دلیل فاصله 
قیمتی دلار و ریال که روز به روز هم بیشــتر می شــود، انگیزه قاچاقچیان برای قاچاق 
تراکتور چه به شکل کامل و چه در قالب قطعات منفصله در حال افزایش است. متأسفانه 
به دلیل فاصله قیمتی دلار و ریال که روز به روز هم بیشــتر می شود، انگیزه قاچاقچیان 

برای قاچاق تراکتور چه به شکل کامل و چه در قالب قطعات منفصله در حال افزایش است
وی در ادامه ســخنان خود عنوان کرد: بر اساس مطالعات و بررسی های انجام شده، 
تخمین زده می شود ســالانه تقریباًً ۲۰۰۰ تراکتور کامل به کشورهای اطراف و ۱۰۰۰ 
دســتگاه به کشورهای آفریقایی در حال قاچاق است. در مجموع ۳ هزار تراکتور سالانه 

فقط به شکل کامل و غیررسمی در حال خروج از مرزهای کشور است.
وی با اشاره به قاچاق این ابزار کار کشاورزی در قالب قطعات منفصله نیز گفت: بخشی 
از قاچاق متأســفانه به شــکل قطعات منفصل تحت عنوان قطعات خودرو یا هر وسیله 
دیگری در حال قاچاق است. افراد راه خروج غیررسمی این قطعات را به خوبی می‌دانند 
و از فصل ها و تعرفه های مختلف اســتفاده می‌کنند؛ چون بر اساس مصوبه هیئت دولت 
و به پیشــنهاد وزارت صنایع خروج هر گونه تراکتور از کشور تنها با مجوز و نامه کتبی 

تولیدکنندگان قابل انجام است.
وی افزود: این بخش از قاچاق نیز سالانه رقم قابل توجهی را به خود اختصاص داده 
است. در نتیجه با توجه به تفاوت نرخ ارز و ریال و نیز این موضوع که قیمت تراکتور با 
سود پایینی در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد، این وسیله کشاورزی با قیمت بسیار ارزان 

در حال خروج غیررسمی از کشور است.
این عضو انجمن تولیدکنندگان تراکتور اعلام کرد: با وجود مکاتبات و جلسات مختلف 

با مسئولان ذی‌ربط، عملًاً قاچاق ماشین آلات کشاورزی ادامه دارد.

ابهامات بهداشتی واردات محصولات دامی از پاکستان؛تدابیر وزارت جهاد چیست
امسال قرار است ۶۰ درصد گوشت قرمز مورد نیاز کشور از پاکستان وارد شود. در خصوص 
استانداردهای بهداشتی ابهاماتی وجود دارد که باید دید وزارت جهاد کشاورزی چه تدابیری 

در نظر گرفته است.
 بخش اعظمی از گوشت قرمز مورد نیاز در داخل تولید می شود. این عدد بین ۶۰۰ تا ۹۰۰ 
هزار تن متغیر است. حتی برخی از فعالان این بازار تاکید دارند ایران ظرفیت تولید بالای یک 
میلیون تن گوشت قرمز را دارد و می تواند ۱۰۰ درصد نیازمندی خود را تولید و تأمین کند

به هر حال سال ها است بخشی از گوشت بازار داخل از کشورهایی چون برزیل و استرالیا 
خریداری می شود. اما در چند سال اخیر و با تغییر رویکرد وزارت جهاد کشاورزی در سال های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ بخشی از گوشت قرمز از کشورهایی چون قزاقستان و کشورهای همسایه 
وارد شــد. امسال هم طی مذاکراتی که دولت چهاردهم و وزیر جهاد کشاورزی با همتایان 

خود در پاکستان داشتند قرار است ۶۰ درصد از نیازمندی داخل از این کشور وارد شود.
پاکستان به لحاظ بهداشت استانداردهای لازم را نداشته و سال گذشته با ورود دام زنده 

از این کشور به کشور تب برفکی نیز شیوع پیدا کرد.
عنوان می شود گوشت پاکستان به صورت لاشه وارد می شود و ۲۲ درصد قلوه گاه دارد 
اما گوشــت وارداتی از برزیل و استرالیا )گوســاله( ران و سردست است. قلوه گاه از این دو 
کشــور جداگانه آمده و با نرخ ارزان تر است؛ علاوه بر این که به لحاظ قیمتی لاشه منجمد 
پاکستانی ۵.۴ یورو بوده و همین گوشت البته بخش سردست و ران از برزیل ۵.۲ یورو است

قوانین سختگیرانه استرالیا و برزیل، دام های این کشور را دارای شناسنامه کرده و مشخص 
اســت از بدو تولد تا کشــتار چه واکسن های زده و از چه خوراکی تغذیه کرده است. اما این 

روند در پاکستان وجود ندارد.
علیرضا رفیعی پور، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره 
بهداشت گوشت وارداتی از پاکستان به خبرنگار مهر گفت: در حال حاضر گوشت وارداتی که 
در کشتارگاه های پاکستان ذبح می شود و یا دامی که از این کشور وارد و در کشتارگاه های 
استان سیستان و بلوچستان ایران ذبح می شوند، به طور قطع اقدامات بهداشتی و قرنطینه‌ای 

کشور روی این محصولات و دام ها انجام می شود.
وی افــزود: این گوشــت تمام مراحل آزمایش از نمونه بــرداری تا تأیید را باید در ایران 

طی کنند.
وی با بیان این که در طول یک سال گذشته بیش از ۲۰ هزار تن گوشت از پاکستان وارد 

ایران شده است، ادامه داد: ناظر بهداشتی و همکار دامپزشک ما در پاکستان، در کشتارگاه های 
این کشور مستقر هستند، دام تحت نظارت دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران در پاکستان 

کشتار می شود. پس از ذبح هم در داخل آزمایشات بهداشتی لازم باید انجام شود.
وی با اشــاره به دام های وارداتی از این کشــور اظهار کرد: بیش از ۲۰ هزار تن گوشــت 
گاو و گوساله و تعداد کمتری دام سبک وارد کشور شده که همه با تأیید بهداشتی در بازار 

توزیع شده‌اند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به آمار واردات گوشت و دام امسال کشور از پاکستان، 
عنوان کرد: امسال هم تا کنون حدود ۷ هزار رأس دام سبک و سنگین اعم از گاو، گوساله، شتر 
و گوسفند از پاکستان وارد استان سیستان و بلوچستان شده است. پس از طی شدن مراحل 
قانونی و اداری گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان دامپزشکی این دام ها را تحت نظارت 
بهداشت قرنطینه‌ای خود قرار می‌دهد و اگر این دام ذبح شود؛ اقدامات بهداشتی، آزمایشات 

و معاینات لازم انجام شده و سپس به سمت کشتارگاه هدایت می شوند.
وی افزود: اگر قرار باشد دامی نگهداری شود، واکسن زده شده و سمپاشی می شود. به این 
ترتیب اقدامات لازم ضدعفونی انجام و تحت نظارت سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان 

و بلوچستان در دامداری ها نگهداری می شوند تا به سن کشتار برسند.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان این که پاکستان هم در حال سپری کردن این 
شرایط اســت، یادآور شد: موضوع واردات گوشت یا دام از هر کشوری قطعاًً باید چارچوب 
و الزامات بهداشــتی دامپزشکی ملی و همچنین بین‌المللی را رعایت کند تا امکان ورود به 

کشور را داشته باشد.

  ناظر بهداشتی در کنار ناظر شرعی بر ذبح نظارت دارد
در مقطع زمانی ناظران بهداشتی از سیستم نظارت بر واردات گوشت و دام از کشور مبدا 
حذف شده بود و فقط ناظر شرعی امر ذبح را مدیریت می کرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است واردات گوشت فقط با ناظر شرعی پیگیری شود، 
گفت: خوشــبختانه ناظر بهداشتی دامپزشکی در کشــور پاکستان و هر کشور دیگری که 
اًً  گوشت از آنجا وارد می شود، حضور دارند. بیش از یک سال است که ناظر بهداشتی مجدد
به تمامی کشــورهای مبدا کشــتار دام برای ایران، اعزام شده و در کنار ناظر شرعی بر ذبح 

دام ها نظارت دارند.
این مسئول دولتی تاکید کرد: اقداماتی که سازمان دامپزشکی برای تأمین گوشت مورد 
نیاز کشور و پشتیبانی و حراست از سرمایه دامی چه سبک و چه سنگین و نیز در حوزه مرغ 
و آبزیان به عنوان گوشت سفید، دارد هیچ جای نگران برای مردم در خصوص کمبود این 

فرآورده های خام دامی نمی گذارد.
وی تصریح کرد: مقدار بسیار اندک ۵ تا ۱۰ درصد گوشــت قرمز وارداتی اســت که با 
اولویت کشورهای نزدیک حتی از کشورهای دورتر مثل برزیل یا استرالیا در حال تأمین بوده 
و سازمان تمام اقدامات بهداشتی و کیفی را در تمام ایام و در تمام نقاط دنیا چه در واردات 

و چه صادرات انجام می‌دهد.
رفیعی پور گفت: در ســفر وزیر جهاد کشاورزی ایران به پاکستان مذاکرات لازم با وزیر 
تحقیقات و امنیت غذایی این کشور که همتای وزیر جهاد کشاورزی است، انجام و چارچوب های 

اداری، گمرکی و بهداشتی نهایی شده است.

 ذخایر استراتژیک گوشت تأمین است
این مسئول دولتی درباره ذخایر استراتژیک فرآورده های خام دامی، گفت: در این خصوص 

گوشت قرمز و سفید و نیز تخم مرغ به میزان کافی ذخیره سازی شده است.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در پایان تاکید کرد: این ذخایر اســتراتژیک دارای تعریف 
 خاص بازرگانی اــست و متولیان بر اــساس همان تعریف به میزان کافی ذخیره ــسازی

را انجام داده‌اند.

  ۹۰ درصد نیاز کشور به ماشین آلات کشاورزی  در داخل تولید می شود
 مدیرکل دفتر ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی وزارت صمت گفت: ۹۰ درصد نیاز حوزه ماشین آلات، ادوات و تجهیزات کشور در داخل تولید می شود که این مهم نشان از ظرفیت‌ بسیار بالای کشور در تولید تجهیزات این بخش است.

 ابوذر جمشیدوند در حاشیه بازدید از شرکت کمباین سازی ایران در اراک، در جمع خبرنگاران، افزود: جمهوری اسلامی در حوزه ماشین آلات کشاورزی ظرفیت ها و زیرساخت های خوبی دارد.
وی بیان کرد: کشور از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون رشد خوبی به لحاظ کمی و کیفی در تولید ماشین آلات داشته است.

مدیرکل دفتر ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی وزارت صمت ادامه داد: کمباین سازی ایران در اراک، استانداردها و الزامات لازم را طی کرده و محصولات این شرکت نسبت به مشابه خارجی کاملا قابل دفاع و رقابت پذیر است.
جمشیدوند اظهار کرد: در آزمون سال گذشته میزان ریزش کمباین غلات زیر به یک درصد رسید که نسبت به مشابه خارجی عدد قابل توجهی است.وی با بیان اینکه، توسعه زیرساخت ها با جدیت دنبال می شود، گفت: در تولید ماشین آلات پرداخت تسهیلات از اهمیت ویژه 

برخوردار است و باید کمک شود تا نقدینگی در قالب تسهیلات به کشاورزان اعطا شود تا متقاضیان بتوانند از محصولات با کیفیت داخلی بهره‌گیری کنند.
مدیرکل دفتر ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی وزارت صمت افزود: افزایش تولیدات باعث افزایش بهره‌وری در صنعت کشاورزی و مانع هدر رفت محصولات می شود.

  ارزش ریالی قاچاق تراکتور از کشور
وحیدزاده با اشاره به لطمات مالی این امر به صادرات و اقتصاد کشور، اظهار کرد: تراکتور زیر قیمت و ۲ 
تا ۳ هزار دلار ارزان‌تر از نرخ واقعی در حال قاچاق است تراکتور زیر قیمت و ۲ تا ۳ هزار دلار ارزان تر از نرخ 
واقعی در حال قاچاق است. بنابراین، صادرکننده اصلی که از مبادی رسمی صادرات دارد، نمی‌تواند در چنین 

بازاری که دو محصول شبیه بهم اما با قیمت های متفاوت در حال عرضه است، رقابت کند.
وی با بیان اینکه افزایش فاصله نرخ دلار و ریال به ســرعت این پدیده شــوم می‌افزاید، گفت: اگر قاچاق 
گسترش پیدا کند دیگر صادرات مفهومی ندارد. اگر قرار است، صادراتی داشته باشیم باید با ارز و قیمت واقعی 

باشد تا ارز حاصل از صادرات در شرایط تحریمی درآمد خوبی را نصیب کشور کند.

  ۶۱ میلیون دلار حاصل صادرات رسمی تراکتور
عضو انجمن تولیدکنندگان تراکتور کشور درباره آمار رسمی صادرات کشور هم گفت: سال گذشته تقریباًً 
۶۱ میلیون دلار صادرات رسمی و قانونی داشتیم. در کنار تراکتور کامل، قطعات ریخته گری، موتور و سایر 
ادوات هم صادر شــدند. تولیدکنندگان سعی دارند از بستر تولیدشان، ارز وارد کشور کنند؛ اما قاچاق باعث 
شده این تلاش ها نتیجه مورد انتظار را نداشته باشد.وحیدزاده در پاسخ به این پرسش که تراکتور ساخت ایران 
بیشــتر از کدام مرزها قاچاق می‌شود، گفت: عمدتاًً از مرز افغانستان و عراق بوده و این محصولات به سمت 
کشورهای آفریقایی و کشورهای حوزه خلیج فارس می‌رود. قاچاق تراکتور عمدتاًً از مرز افغانستان و عراق بوده 
و این محصولات وارد بازار کشورهای آفریقایی و کشورهای حوزه خلیج فارس می شودوی اظهار کرد: ممکن 
است مصرف کننده کشاورز کشور ثالث، این تراکتور را خریداری کند اما موضوع، جلوگیری از قاچاق است تا 
محصولات تولید داخل برای کشور ارزآوری داشته باشند.وی یادآور شد: اگر ورود و خروج کالاها از مرزها با 
نظارت دقیق تری باشد و افراد تحت عنوان تعرفه های مختلف سوءاستفاده نکرده و قطعات منفصله تحت عنوان 
تعرفه های دیگر که منع صادراتی ندارند، انجام نشــود، درآمد ارزی کشور از این محل قطعاًً افزایش می یابد.

این مسئول صنفی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: صادرات قطعات تراکتور با کم اظهاری یا بد اظهاری به 
راحتی در یک کارگاه کوچک در کشور مقصد روی هم سوار می شوند و به فروش می‌رسند.وی گفت: آنچه 

جای تعجب دارد خروج غیررسمی تراکتور از کشور به شکل کامل است.

  نیاز معیشتی کشاورز و قاچاق تراکتور
این مســئول صنفی در پاسخ به پرســشی دیگر مبنی بر اینکه این محصولات به نام ایران، مجدد صادر 
می شود یا به نام کشوری که محصول به آنجا قاچاق شده است، عنوان کرد: شاید بخشی از این محصولات به 
دلیل شرایط تحریمی کشور تغییراتی در کشور مبدا ساخت داشته باشند.آیا افراد در قالب خریدار و به عنوان 
کشاورز تراکتورها را خریداری می کنند یا از بازار آزاد تهیه می شود؟ وحیدزاده در پاسخ به این پرسش عنوان 
کرد: این تراکتورها از سوی تولیدکننده بعضاًً با تسهیلات به فروش می‌رسد. دولت برای کمک به کشاورزان 
تســهیلات می‌دهد که افراد با اســتفاده از مزایای این تسهیلات، تراکتور را خریداری و قاچاق می‌کنند.وی 
افزود: در برخی موارد خود کشاورز یا کشاورزنما این وسیله کار را قسطی خریداری کرده و نقدی به فروش 
می‌رساند. همچنین برخی کشاورزان یا به شکل مستقیم تراکتور را به فرد دیگری واگذار می کنند یا آن را به 
نمایشگاه دار می فروشند.‌در برخی موارد خود کشاورز یا کشاورزنما این وسیله کار را قسطی خریداری و نقدی 
می فروشدعضو انجمن تولیدکنندگان تراکتور کشور گفت: بیشتر افراد با سوءاستفاده از شرایط کشاورز، به آنها 
پیشنهاد می‌دهند که با توجه به شرایط زمین کشاورزی و پروانه بهره برداری که دارند محصول را خریداری 
و به آنها تحویل دهند. در ادامه این سوداگران بازار تراکتور آن را به کشورهای همسایه قاچاق می کنند.وی 
اضافه کرد: وقتی ارزش پول پایه کشور با نرخ ارز تفاوت زیادی نداشته باشد، قاچاق بی معنا است؛ اما در کشور 

ما، این وسیله کار بخش کشاورزی ریالی خریداری و با نرخ دلار قاچاق می شود.

  خروج سرمایه های ملی در قالب تسهیلات
یکی از موضوع هایی که بســتر قاچاق را بیشــتر می‌کند موضوع تعرفه اســت. بــه عنوان مثال، همین 
موضوع منجر به قاچاق فله‌ای زعفران به کشــور افغانســتان شده که با تعرفه صفر و به نام تولید افغانستان 
 زعفران ایرانی به هندوســتان صادرات می‌شــود. بیش از ۹۰ درصد قاچاق این محصول به موضوع تفاوت

 نرخ ارز و ریال بر می گردد.
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شنبه 1404/06/22
شماره : 1948

چهارم شهریور ماه همزمان با روز کارمند، آئین اختتامیه بیست و هشتمین جشنواره شهید رجایی استان بوشهر با حضور استاندار، مدیران دستگاه های اجرایی و فرماندهان نظامی در سالن بانک صادرات 
بوشهر برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، در این جشنواره که به همت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر برگزار شد، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان پس 
از ارزیابی عملکرد و بررسی های تخصصی به عنوان دستگاه‌ برگزیده‌ در بهره‌وری انرژی معرفی گردید.

در این آئین، محمدحسین زندویان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر به پاس تلاش ها و عملکرد این اداره کل مورد تقدیر قرار گرفت و لوح سپاس جشنواره به وی توسط ارسلان زارع، استاندار 
بوشهر اهدا گردید.جشنواره شهید رجایی همه ساله با هدف معرفی و تقدیر از دستگاه های اجرایی برتر در عرصه خدمت‌رسانی و ارتقای بهره‌وری کشور برگزار می شود و بیست و هشتمین دوره آن در سال 

جاری با حضور گسترده مسئولان استانی در بوشهر به کار خود پایان داد.

اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بوشهر در بیست و 
هشتمین جشنواره شهید 
رجایی برگزیده شد

ظرفیت بنزین بالا رفت، قرارداد گاز روسیه نهایی شد

عرفان حمیدی     |    تولید بنزین پالایشگاه تهران به ۸ میلیون لیتر می‌رسد،قرارداد انتقال گاز روسیه به ایران نهایی می شود و ورود پتروشیمی ها 
به توسعه میدان های گازی از مهمترین اخبار آب و انرژی در هفته جاری بودند.

   بازدیــد فرمانده یــگان حفاظــت اداره کل 
میراث فرهنگی استان مرکزی از پایگاه یگان حفاظت 

و موزه شهرستان محلات
مرکزی ،تهمینه دباغچی..سرهنگ رحیمیان، فرمانده 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی اســتان مرکزی، با حضور در شهرستان 
محلات، از روند فعالیت ها و عملکرد عوامل پایگاه یگان 
حفاظت و موزه این شهرستان بازدید و ارزیابی به عمل 
آورد. سرهنگ مهدی رحیمیان گفت: در راستای پایش 
مســتمر عملکرد کارکنان پایگاه های تابعه و توجیه و 
آموزش میدانی نیروهای مستقر در شهرستان ها امروز 
با حضور در شهرســتان محلات از موزه این شهرستان 
بازدید کرد.فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی افزود: در این 
بازدیــد که با هدف بررسی وضعیت تجهیزات، ســطح 
آمادگی نیروها، نحوه نگهداری از آثار تاریخی و تعامل با 
سایر سازمان‌ها و نهادهای مرتبط شهرستانی انجام شد 
ضمن قدردانی از زحمات عوامل یگان حفاظت محلات، بر 
ضرورت افزایش هوشیاری، ارتقاء آموزش های تخصصی، و 
استمرار هماهنگی با اداره میراث فرهنگی شهرستان تأکید 
شــد.او همچنین در حاشیه این بازدید با کارکنان موزه 
محلات وضعیت حفاظتی، سیستم های امنیتی، و وضعیت 
فیزیکی آثار و اشیای تاریخی را مورد بررسی قرار داد و در 
این خصوص گفت: حفظ و حراست از مواریث فرهنگی، 
وظیفه‌ای خطیر و مسئولیتی ملی است که نیازمند تلاش 
مستمر، دقت بالا و تعامل سازنده با تمامی بخش هاست.«

ســرهنگ مهدی رحیمیان فرمانده یگان حفاظت 
استان مرکزی با بیان اینکه شهرستان محلات از مناطق 
دارای غنای تاریخی و فرهنگی بالاست، افزود: وجود آثار 
ارزشــمند، محوطه های تاریخی و باستانی و همچنین 
اشیای نفیس در این منطقه، ضرورت ارتقاء سطح حفاظت 

و نظارت میدانی را دوچندان می کند. 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
همدان:افزایش ۷ درصدی تردد جاده‌ای در همدان 

/ ثبت عبور ۵.۱ میلیون وسیله نقلیه بین‌استانی
همدان- فتانه ازانی- مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان همدان خبر داد: در مردادماه ۱۴۰۴ بیش 
از پنج میلیون و ۱۷۹ هزار تردد بین‌استانی در محورهای 
استان ثبت شد که این رقم نسبت به مرداد سال گذشته ۷ 
درصد افزایش نشان می‌دهد و بیانگر رشد حجم سفرهای 

جاده‌ای در استان است.
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، حمید پرورشی خرم 
با اشــاره به آمار تردد جاده‌ای مردادماه گفت: بر اساس 
داده های سامانه های حمل‌ونقل هوشمند، در مرداد ۱۴۰۴ 
بیش از پنج میلیون و ۱۷۹ هزار تردد بین‌استانی ثبت شد 
که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۷ درصد و نسبت 
به تیرماه امسال ۲.۵ درصد رشد داشته است. این حجم 
تردد نشــان‌دهنده افزایش سفرهای جاده‌ای و ضرورت 
برنامه‌ریزی برای ارتقای ایمنی و مدیریت ترافیک است

وی افزود: میانگین روزانه تردد بین‌استانی در این ماه 
یک‌میلیون و ۶۷۰ هزار وسیله نقلیه بوده و ۱۷ درصد این 
ترددها به وسایل نقلیه سنگین اختصاص داشته است. به 
گفته پرورشی خرم، اوج تردد در روز جمعه ۱۷ مرداد با 
ثبت دو میلیون و ۲۰۰ هزار وسیله نقلیه رخ داده است.

مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان 
همدان ادامه داد: بر مبنای داده های ترددشمارها، محور 
ســه‌راهی بهار - همدان )مهدی آباد( با متوسط روزانه 
۹۵هزار و ۶۷۸وسیله در صدر محورهای پرتردد استان 
قــرار دارند و پس از آن مسیرهای همدان - کوریجان، 
کوریجان- همدان و آزادراه ساوه - همدان )دخان- پل 

۱۲۳( جایگاه‌های بعدی را به خود اختصاص داده‌اند.

وی همچنین یادآور شــد: در ساعات اوج ترافیک، 
 F مسیر کوریجان – همدان در هشــتم مرداد با سطح
و محور غار علیصدر – همدان پیش از سه‌راهی بهار در 
۲۴ مرداد با سطح E، بدترین وضعیت سطح سرویس در 

استان را ثبت کرده‌اند.

پرورشی خــرم در پایان گفت: هم‌اکنون ۹۸ محور 
استان مجهز به سامانه های ترددشمار، ۹۸ ایستگاه موجود 
و ۹۱ ایســتگاه فعال ثبت تخلف سرعت، چهار دستگاه 
توزیــن در حال حرکــت، ۳۰ دوربین نظارت تصویری 
و شــش تابلوی پیام متغیر هستند که نقش مهمی در 
پایش ترافیک جاده‌ای و افزایش ایمنی محورهای استان 

ایفا می‌کنند.

شهرداری مهستان پیشرو درحفظ محیط زیست وصرفه جویی درمنابع آبی

متعادل‌ سازی بار پست های برق ۴۰۰ کیلوولت ایثار و امیدیه یک

مهستان - محمد رنجبر کهن:-شهرداری مهستان در راستای مدیریت مصرف آب، همچنین 
بهینه سازی منابع آبی، آب جاری در بلوارخلیج فارس را با موفقیت به میدان مادر انتقال داد 

به گزارش روابط عمومی مدیریت شهری مهستان؛ این طرح که با هدف ساماندهی آب 
جاری شده در بلوار خلیج فارس، جهت جلوگیری از هدر رفت آب و کاهش فشار بر منابع 

آب شیرین طراحی شده بود با موفقیت اجرا و به بهره برداری رسید. 
بر اســاس این طرح، آب جاری شــده از بلوار خلیج فارس به وسیله اتاق پمپاژ و انتقال 
مدرن و کارآمد به میدان مادر منتقل و در آنجا به لوپ های مختلف تقسیم می شود که این 
لوپ ها به نوبه خود، آب را برای مصارف غیرشرب مانند آبیاری فضای سبز، شستشوی معابر 

و سایر نیازهای شهری توزیع خواهند کرد.
علی گلرخی، شهردار مهستان، در خصوص اجرای این طرح اظهار داشت: این پروژه گامی 
مهم در جهت تحقق توسعه پایدار و مدیریت هوشمندانه منابع آبی است که با استفاده از آب 
جاری شده در بلوار خلیج فارس، نه تنها فشار بر منابع آب زیرزمینی کاهش می یابد، بلکه 

در مصرف آب نیز صرفه جویی قابل توجهی خواهیم داشت.
وی افزود:شهرداری مهستان خود را متعهد می داند ؛ تا با اجرای چنین طرح هایی، ضمن 
حفظ محیط زیست ، جلوگیری از هدر رفت و صرفه جویی در مصرف آب ، کیفیت زندگی 

شهروندان را نیز ارتقا بخشد.

شایان ذکر است ؛ این طرح به همت معاونت حوزه خدمات شهری و با استفاده از فناوری ها 
و دستگاه های ایرانی اجرا شده و انتظار می‌رود در آینده نزدیک ، طرح های مشابهی نظیر 

این طرح ، در سایر نقاط شهر مهستان نیز به اجرا درآید.

کمپین »نه به کیسه پلاستیکی« با هدف حفاظت از محیط زیست؛
شهرداری مهستان در راستای تحقق کمپین »نه به کیسه پلاستیکی« و با هدف کاهش 

مصرف کیســه های پلاســتیکی و حفاظت از محیط زیست، اقدام به تهیه و توزیع ۲۰ هزار 
کیسه زباله پارچه‌ای میان شهروندان کرده که این کیسه ها به نوبت و به صورت خانه به خانه 

و رایگان در اختیار خانواده های مهستانی قرار خواهد گرفت.
شهردار مهستان در این خصوص اظهار داشت: حفاظت از محیط زیست یکی از دغدغه 
ها و اولویت های اصلی شهرداری است که امیدواریم با توزیع کیسه های پارچه‌ای و کمک و 
همکاری مردم فهیم شهرمان بتوانیم فرهنگ استفاده از محصولات دوستدار محیط زیست 

را در میان شهروندان ترویج دهیم و گامی موثر درجهت کاهش آلودگی برداشته باشیم.
معاون خدمات شهری شهرداری مهستان نیز طی سخنانی درخصوص این طرح گفت: 
این طرح تنها آغاز راه است و ما برنامه های بیشتری برای کاهش مصرف پلاستیک و ترویج 
ســبک زندگی پایدار در نظر داریم و امیدواریم با همکاری شــهروندان عزیز، مهستان را به 

شهری سبزو پایدار تبدیل کنیم .
طرح مذکور از این نظر حائز اهمیت است که کیسه های پلاستیکی یکی از منابع اصلی 
آلودگی محیط زیست هستند و تجزیه آن ها سال ها طول می کشد ، لذا با جایگزینی کیسه های 
پارچه‌ای، که قابل اســتفاده مجدد هستند، شهرداری مهستان گامی مهم درجهت کاهش 
آلودگی وحفظ طبیعت برداشته است و انتظار می‌رود این اقدام تاثیر قابل توجهی درکاهش 

مصرف کیسه های پلاستیکی دراین شهر داشته باشد.

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: بار پست های برق ۴۰۰ کیلوولت 
ایثار و امیدیه یک، متعادل سازی شد.

علی اصغر خدامراد منگری بیان کرد: در راستای گذر از پیک بار سال ۱۴۰۴ و نیز انجام 
پروژه های محول شده به این شرکت، اکثر نواقص پست ۴۰۰ کیلوولت ایثار رفع و بار ترانس ها 

در پست های ۴۰۰ کیلوولت ایثار و امیدیه یک، متعادل سازی شد.
وی افــزود: تکمیل، راه‌اندازی و بارگیری bay های خطوط ۱۳۲ کیلوولت رگ ســفید 

)پســت اختصاصی(، تکمیــل، راه‌انــدازی و بارگیری پســت های NGL۱۰۰۰ و بازگردانی 
)پســت اختصــاصی(، اجرای طرح ســتاره روی دکل ۸ تیاف پســت آغاجــاری و امکان 
 انتقال بار پســت آغاجاری از بخش ۱۳۲ کیلوولت امیدیه ۱ بر روی پســت ایثار، از جمله

 اقدامات قابل ذکر بوده است.
به گفته معاون بهره برداری شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان، باز و بست جمپر روی 
دکل های ۷۲ و ۸۷ مربوط به مدار خط ۷۱۳ امیدیه۱‏- کرنج جهت امکان انتقال بار کرنج 

به پست ایثار و تعدیل بار ترانس های ۱۳۲‏/۲۳۰ کیلوولت امیدیه۱، انتقال بار پست کرنج و 
آغاجاری بر روی پست ایثار به میزان ۸۰ مگاوات، ۳۵ مگاوار و۳‏/۸۷ مگاولت آمپر و کاهش 
بار ترانس ۱۳۲‏/۲۳۰ کیلوولت امیدیه یک به میزان ۲۵‏/۲۴ درصد، از دیگر اقداماتی اســت 
که برای متعادل سازی بار پست های ۴۰۰ کیلوولت ایثار و امیدیه یک، صورت گرفته است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان و 
کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 اخباری چون تولید بنزین پالایشگاه تهران به ۸ میلیون لیتر می‌رسد، قبوض میلیونی برای مشترکان پر مصرف، 
قرارداد انتقال گاز روسیه به ایران نهایی می شود، ۶۲ درصد مخازن سدهای کشور خالی است و ورود پتروشیمی ها به 

توسعه میدان های گازی از مهمترین اخبار آب و انرژی در هفته جاری بودند.
حسن عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، در همایش »بحران آلودگی پلاستیک« گفت: در آستانه 
برنامه هفتم توسعه قرار داریم و بر اساس برنامه‌ریزی ها، ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی کشور از ۱۰۰ میلیون تن به 

۱۳۰ میلیون تن افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه بخش عمده ارزش افزوده پتروشیمی در تولید پلیمر نهفته است، افزود: در حال حاضر تنها ۱۰ درصد 

از ظرفیت تولید ما به پلیمر اختصاص دارد و هدف ما عبور از این وضعیت و افزایش سهم محصولات پلیمری است.
مهدی مقیم‌زاده، مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع خودتأمین توانیر،  با انتقاد شدید از تعلل صنایع بزرگ در 
انجام تعهدات قانونی شان گفت: تاکنون موافقت اصولی برای احداث ۱۹ هزار و ۳۵۷ مگاوات ظرفیت نیروگاهی توسط 
صنایع انرژی بر صادر شده، اما سهم تحقق یافته این تعهدات بسیار اندک است و بخش زیادی از پروژه ها یا آغاز نشده یا 

در گام های ابتدایی متوقف مانده است.
علی شب نورد مدیرکل دفتر هماهنگی شبکه، سنجش و پایش تولید انرژی ساتبا اظهار کرد: مجموعه شمس آباد به 
عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور دارای مصرف برق به میزان ۲۴۰ مگاوات در ساعات اوج باراست و تا پیش از شروع 
فصل زمستان، تأمین بخشی از برق مورد نیاز شهرک صنعتی شمس آباد به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور از 
انرژی خورشیدی آغاز خواهد شد؛ این شهرک صنعتی در سال های گذشته با مشکل برق تأمین برق مواجه بوده است

بابک فروزش‌اصل، مدیر مهندسی طرح های شــرکت پالایش نفت تهران گفته اســت: پروژه کیفی سازی بنزین در 
پالایشگاه نفت تهران از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و با هدف افزایش کیفیت تولید مطابق با استانداردهای یورو ۵، مراحل 
اجرایی خود را پشــت ســر می گذارد. این پروژه با ســرمایه گذاری بیش از ۲۵۰ میلیون یورو و به صورت EPC از سوی 
شرکت های ایرانی در حال اجراست. با تکمیل این طرح، ظرفیت تولید روزانه بنزین پالایشگاه از ۶.۵ میلیون لیتر به ۸ 
میلیون لیتر افزایش می یابد و اجرای این پروژه افزون بر بهبود کیفیت سوخت مصرفی، گامی مهم برای الزامات قانونی 

و ارتقای جایگاه زیست محیطی پالایشگاه تهران است.
کامبیز ناظریان، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: از نظر الگوی مصرف، ســهم مشترکان 
کم مصرف در پایتخت از ۶۵ درصد در سال گذشته به ۷۰ درصد رسیده و میانگین قبض برق این گروه در فصل تابستان 
حدود ۱۰۰ هزار تومان بوده است. در مقابل، حدود چهار درصد از مشترکان بیش از دو برابر الگو برق مصرف می کنند و 
قبض های میلیونی دریافت می کنند.از ابتدای سال آبی )مهرماه( تا پانزدهم شهریور ماه میزان ورودی مخازن کل معادل 
۲۴ میلیارد و ۳۳۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۴۱ میلیارد و 

۸۳۰ میلیون مترمکعب رسید که نشان دهنده کاهش ۴۲ درصدی ورودی سدها است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۹ میلیارد ۵۵۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که 
عددی معادل ۲۶ میلیارد و ۲۰ میلیون مترمکعب بوده که نشــان دهنده کاهش ۲۵ درصدی اســت. همچنین حجم 

پرشدگی سدهای کشور ۳۸ درصد و ۶۲ درصد مخازن سدها خالی است.

راهکارهای فنی و اقتصادی برای عبور از بحران آب روستاهای یزد
یزد - سید محمد جواد عرفان فر؛در کم بارش ترین اســتان ایران، یزد، تامین آب 
پایدار برای بیش از ۳۲۰ روستا که همچنان به تانکرهای آبرسانی متکی‌اند، نیازمند 
به کارگیری فناوری های نوین و سرمایه گذاری های هدفمند است. بررسی ابعاد فنی و 
اقتصادی پروژه های آبرسانی روستایی، کلید حل معضل آب در این مناطق به شمار 
می‌رود.یزد، اســتانی با جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و بیش از هزار و ۱۰۰ 
روستا، با بحران کم‌آبی پیچیده‌ای دست و پنجه نرم می کند؛ به‌ویژه در بخش روستایی 
که بسیاری از روستاها هنوز فاقد شبکه های پایدار آبرسانی هستند و تامین آب شرب 
آنها به صورت موقت و پرهزینه با تانکر انجام می شود.جلال علمدار، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب یزد، با اشــاره به هزینه های گزاف آبرسانی سیار بیان کرد: »کرایه هر 
دستگاه تانکر حدود ۳۰ میلیون ریال است و هزینه هر مترمکعب آب منتقل شده به 
روستاها حدود ۳۰۰ هزار ریال می باشد. این هزینه های بالا باعث می شود که روش 
تانکررسانی نه تنها اقتصادی نباشد بلکه پایدار هم نباشد.«وی ادامه داد: »برای رسیدن 
به تامین پایدار، در دستور کار قرار دادن پروژه های فنی مانند احداث مخازن ذخیره آب 

محلی، توسعه شبکه های انتقال و توزیع آب و بهره‌گیری از سیستم های نوین مدیریت 
هوشمند منابع آب ضروری است.«از دیدگاه فنی، پروژه های احداث مخازن ذخیره 
کوچک مقیاس در روستاها، علاوه بر کاهش وابستگی به تانکرها، امکان ذخیره سازی 
آب در فصول پر بارش را فراهم می کند. همچنین، به کارگیری خطوط انتقال بهینه و 
مقاوم در برابر شرایط سخت محیطی استان، می تواند ضمن کاهش اتلاف آب، پایداری 
شبکه را افزایش دهد.مدیرعامل آبفای یزد تاکید کرد که استفاده از فناوری های نوین 

مانند سامانه های پایش هوشمند کیفیت و فشار آب، می تواند در مدیریت بهینه منابع 
و جلوگیری از هدررفت آب نقش مهمی ایفا کند.از منظر اقتصادی، سرمایه گذاری در 
زیرساخت های آبرسانی روستایی، علی‌رغم هزینه های اولیه، با کاهش هزینه های جاری 
آبرسانی سیار و افزایش کیفیت خدمات، در بلندمدت بازگشت سرمایه قابل توجهی 
خواهد داشت. همچنین، این سرمایه گذاری ها موجب حفظ جمعیت روستایی و کاهش 
مهاجرت به شهرها می شود که تبعات اجتماعی و اقتصادی مثبتی به دنبال دارد.علمدار 
افزود: »تلاش ما بر این اســت که با همکاری استانداری، وزارت نیرو و سازمان های 
مربوطه، منابع مالی لازم را جذب کرده و پروژه های توسعه آبرسانی روستایی را در 
کوتاه ترین زمان ممکن به بهره برداری برسانیم.«وی همچنین اشاره کرد که مدیریت 
یکپارچه منابع آب و مشارکت جوامع محلی در بهره برداری و نگهداری از زیرساخت ها، 
کلید موفقیت پروژه هاست.با توجه به روند افزایش تقاضا و کاهش منابع آب، ضرورت 
دارد تا اســتان یزد در کنار پروژه های بزرگ شهری، به طور ویژه بر توسعه و بهبود 

زیرساخت های آبرسانی روستایی تمرکز کند تا از بحران های آینده جلوگیری شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب یزد در جمع خبر نگاران ؛
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روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران - شنبه 1404/06/22- شماره : 1948

  ترانزیت ریلی از مرزهای ایران به 
هفت میلیون تن می‌رسد

مرتضی اکبری |                مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از برنامه‌ریزی برای افزایش چشمگیر ترانزیت ریلی از مرزهای ایران خبر داد و گفت: توافقات اولیه 
در کمیسیون مشترک ایران و ترکمنستان برای ارتقای ظرفیت جابجایی بار از سه نقطه مرزی ایران به ۶ تا ۷ میلیون تن در سال انجام شده است.

   طوفان گازرســانی در بروجن! نماینده مجلس 
آستین ها را بالا زد: گاز برای همه، از خانه تا گلخانه!

شهرکرد ، علی مراد مصیبی -  نفس ها حبس شده 
بود و چشــم‌ها به راه! در روزی سرشار از امید و جنب 
و جوش، مهندس غلامرضا میرزایی، نماینده پرشــور و 
همیشه در صحنه مردم شهرستان بروجن در مجلس 
شورای اسلامی، با گامی محکم و عزمی راسخ، به همراه 
تیمی مجرب، در شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری 
حاضر شد تا پرونده گازرسانی به بروجن را یک بار برای 
همیشه ببندد و شعله های امید را در هر خانه و کارگاهی 
روشن کند!این بازدید، نه یک ملاقات معمولی، بلکه یک 
“عملیات ویژه” برای پایش نبض گازرسانی در استان و به 

خصوص شهرستان بروجن بود. 
میرزایی که از ابتدا بر “توسعه هدفمند و هوشمندانه” 
خدمات گازرســانی تاکید داشــت، در این نشســت 
سرنوشت ساز، با لحنی قاطع و دغدغه مند، بر نقش حیاتی 
گاز در “توسعه پایدار و ارتقای سطح زندگی” مردم صحه 
گذاشت. وی صراحتاًً اعلام کرد که دیگر وقت تلف کردن 
نیست و باید با سرعت نور، مطالبات مردمی، به ویژه در 
نقاط “ویژه اقتصادی” شهرســتان بروجن، پیگیری و 
اجرایی شود.اما این فقط آغاز ماجرا بود! نماینده مردم 
بروجن، که همیشه به فکر رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی 
اســت، نگاه ویژه‌ای به “صنعت گلخانه‌ای و کارگاه های 
زودبازده” شهرســتان داشت. با صدایی رسا و پرشور، از 
مدیران شرکت گاز استان خواست تا با یک “برنامه‌ریزی 
دقیق و هماهنگی بی نظیر”، زیرساخت های لازم برای 
“افزایش دســترسی به گاز” در این صنایع رو به رشد را 
فراهم کنند. او تاکید کرد که گازرسانی به این بخش‌ها، 
نه تنها به “رشــد اقتصادی خیره کننده” منطقه کمک 
می کند، بلکه “اشــتغال‌زایی” را به اوج رسانده و “سطح 

معیشت مردم” را به طرز چشمگیری ارتقا خواهد داد.
مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری 
نیز در پاسخ به این اشتیاق و مطالبه گری، با ارائه گزارشی 
جامع، از “روند رو به رشد گازرسانی” به شهرستان بروجن 
خبر داد و تاکید کرد که پروژه های جدید با سرعت در 
حال اجرا هستند. او اطمینان داد که “توجه ویژه‌ای” به 
توسعه زیرساخت های گازرسانی برای صنایع گلخانه‌ای 
و کارگاه های کوچک و زودبازده در دستور کار قرار دارد 
تا هیچ واحد تولیدی از این موهبت بی بهره نماند.میرزایی 
در پایان این نشست پربار، با حالتی مصمم و الهام بخش، 
گفت: »برای افزایش تولید و ارتقای سطح کیفیت زندگی 
مردم شهرستان بروجن، باید از تمام ظرفیت های موجود 
در بخش های مختلف صنعتی اســتفاده کنیم. توسعه 
گازرسانی به گلخانه ها و صنایع کوچک این شهرستان 
به عنوان یکی از اولویت های اصلی من در مجلس است و 
من از هیچ تلاشی برای تحقق این اهداف فروگذار نخواهم 
کرد.«ایــن دیدار، نه یک خبــر، که یک “گام بزرگ” و 
“تاریخی” در جهت تسریع در روند گازرسانی به تمام نقاط 
شهرستان بروجن و “ارتقای سطح تولید و اشتغال” در 
این منطقه است. همکاری مستمر بین مسئولان محلی 
و شرکت گاز استان، کلید طلایی “بهبود شرایط اقتصادی 
و زیست محیطی” و هموار کردن راه برای “توسعه پایدار” 
در بروجن خواهد بود. شعله های امید در بروجن روشن تر 

از همیشه می‌درخشند!

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان رضوی، از پایان عملیات احداث دو سایت جدید ارتباطی توسط اپراتور ایرانسل در شهرستان بردسکن خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خراسان رضوی، علی دلگیر مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات این استان با اشاره به لزوم بهره مندی همه روستاییان از تکنولوژی های 
نوین ارتباطی گفت: دو سایت جدید روستایی به همین منظور توسط اپراتور ایرانسل در روستاهای خور و کلاته برق علیا از توابع شهرستان بردسکن احداث و راه اندازی شد تا ساکنان این منطقه از استان نیز به شبکه 

ملی اطلاعات متصل شوند.  وی در ادامه افزود: با تکمیل این پروژه، 241 خانوار روستایی با جمعیتی معادل 670 نفر، به اینترنت پر سرعت نسل چهارم مجهز شدند. 
 دلگیر در پایان خاطر نشان کرد: همه هزینه های اجرایی این پروژه، از محل طرح توسعه خدمات روستایی وزارت ارتباطات و با صرف هزینه ای بالغ بر 122 میلیارد ریال توسط اپراتور ایرانسل صورت گرفته است.

 بر اساس این گزارش، روستاهای خور و کلاته برق علیا از توابع دهستان های کوهپایه و درونه در شهرستان بردسکن بوده و در بخش های مرکزی و انابد این منطقه واقع شده اند.

241 خانوار روستایی 
 شهرستان بردسکن از 

خدمات اینترنت پر سرعت 
برخوردار شدند

جبار ذاکری در حاشیه بازدید از ایستگاه راه آهن اینچه برون با حضور مامت آکمامدوف وزیر حمل‌ونقل 
ریلی ترکمنستان افزود: این هدف در قالب برنامه های کوتاه مدت میان مدت و بلندمدت با رفع چالش‌ها 

و تکمیل زیرساخت های ریلی در دو کشور محقق خواهد شد.
وی با اشاره به تمرکز ویژه بر ایستگاه اینچه برون گفت: ظرفیت حمل بار این خط از حدود ۶۰۰ هزار 
تن در سال به یک میلیون تن تا یک سال آینده افزایش می یابد که با تکمیل زیرساخت ها، این ظرفیت 
می تواند تا سه میلیون تن در سال ارتقا یابد.مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: شرکت 
انبارهای راه آهن در حال ایجاد زیرســاخت های لازم و هماهنگی با تجار و بازرگانان برای بهره برداری 

حداکثری از این خط ریلی است.
ذاکری خاطرنشان کرد: برخی موانع داخلی با هم‌افزایی دستگاه ها و شرکت های ایرانی در حال رفع 
است و ترکمنستان نیز متعهد به حل مشکلات زیرساختی خود شده است که این همکاری های بین‌المللی 

اینچه برون را به قطب کلیدی در کریدور ریلی ایران-ترکمنستان-قزاقستان تبدیل خواهد کرد.
وی تأکید کرد: تکمیل زیرســاخت های اینچه برون و افزایش ظرفیت ترانزیت ریلی از مرزهای ایران 
فرصت های اقتصادی بی شماری برای منطقه ایجاد می کند که این تحول، جایگاه ایران را به عنوان پلی 

مستحکم بین آسیای میانه و خلیج فارس در شبکه تجارت جهانی تثبیت خواهد کرد.
وزیر حمل‌ونقل ریلی ترکمنستان نیز گفت: بر اساس توافقات انجام شده تلاش داریم ظرفیت جابجایی 

بار از اینچه برون به یک میلیون تن در سال افزایش یابد.
مامت آکمامدوف بیان کرد: زیرساخت‌های کنونی ترکمنستان امکان جابجایی ۸۰ واگن را فراهم کرده 

و با توسعه همکاری ها این ظرفیت گسترش خواهد یافت.
مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی راه آهن جمهوری اسلامی نیز از اهتمام ویژه 
این شرکت به تکمیل زیرساخت های حوزه انبارداری، باربری و حمل و نقل بندرخشک اینچه برون خبر 
داد و گفت: در مرحله نخست، ظرفیت بارگیری و حمل بار از این بندر از حدود ۶۰۰ تن در سال به یک 
میلیون تن ظرف چند ماه آینده افزایش خواهد یافت.کاظم سلیمی گفت: بنادر خشک در جهان حدود ۶۳ 
درصد اقتصاد یک کشور را برعهده دارند.وی افزود: بندر خشک اینچه برون هم که از بنادر مهم در شرق 
کشور است می تواند در رشد و رونق اقتصادی و اشتغال استان گلستان و اقتصاد کشور بسیار موثر باشد

ســلیمی افزود: این شــرکت در نظر دارد زیرساخت های مورد نیاز حمل و نقل، باربری و انبارداری 
بندرخشک اینچه برون را در کوتاه ترین زمان انجام دهد تا حداکثر استفاده از ظرفیت این بندر انجام شود

اینچه برون به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود در مرز ایران و ترکمنستان، به عنوان یک دروازه 
مهم برای تجارت و ترانزیت شــناخته می شــود ضمن اینکه بازارچه مرزی آن یکی از جاذبه های اصلی 
گردشگری و اقتصادی گلستان بوده که محل تبادل کالاهایی از کشورهای آسیای میانه، روسیه و چین 
با ایران محسوب می شود.راه‌اندازی خط آهن بین المللی اینچه برون - ترکمنستان - قزاقستان نیز نقش 

مهمی در تقویت کریدورهای ترانزیتی و رونق اقتصادی این منطقه ایفا کرده است.
منطقــه آزاد تجــاری - صنعتی اینچه بــرون هم که درحال ایجاد زیرساخت هاســت، فرصت های 
سرمایه گذاری و رشد اقتصادی را برای گلستان فراهم کرده و با پتانسیل های طبیعی، اقتصادی و جغرافیایی 

خود، نقشی استراتژیک در توسعه این استان شمالی خواهد داشت.

وزیر کار هفت طرح تعاونی های مازندران را افتتاح کرد

زنبورداری در خراسان شمالی؛ فرصتی طلایی با درآمد سالانه ۶ هزار میلیارد ریال

 تعداد هفت طرح تعاونی های مازندران همزمان با ۳۴۷ طرح کشــوری در این حوزه 
امروز - دوشــنبه - با حضور ارتباط تصویری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نوشــهر 

به بهره برداری رسید.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران در آیین افتتاح طرح شــاخص شــرکت 
تعاونی مهر آفرینان درمانگر در نوشهر گفت: این طرح ها با سرمایه گذاری ۲۷۳ میلیارد 
تومان و اشــتغال دســت کم ۱۷۰ نفر در بخش های تولیدی، کشــاورزی، اقامتگاه های 
بومگردی، بسته بندی مواد غذایی، هتلداری ، مسکن و صنعت چاپ به بهره برداری رسید

علی باقری افزود : با توجه به آنکه در ســال ۲۰۲۵، به ســال جهانی تعاون مزین شده 
بنابراین این موضوع نشان از اهمیت راهبردی دارد و نمونه آن می توان با شکل گیری و 

افتتاح این تعداد طرح تعاونی در این استان اشاره کرد.
این مقام مسوول با اظهار آنکه شرکت تعاونی درمانگر مازندران جزو یکی از طرح های 
شاخص افتتاحی استان است، ادامه داد : این شرکت تعاونی یکی از مهم ترین خدمات آن 
توجه ویژه به خانواده های کم بضاعت و محروم جامعه در نقاط مختلف به ویژه روستایی 
بوده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت : با بهره برداری از این طرح 
شاخص بستر اشتغال برای دست کم ۳۰ نفر در این خطه غربی استان فراهم شده و در 
مجموع ســهم تعاونی ها در اقتصاد مازندران نســبت به سایر استان های کشور از سهم 

بسیار بالایی برخوردار که این امر گویای آن بوده که روحیه مشــارکت و همگرایی مردم 
مازندران در انجام کار های جمعی به شیوه تعاونی بسیار بالا است.

رییس هیات مدیره شرکت تعاونی درمانگر مازندران هم در این آیین گفت : این شرکت 
از سال ۱۳۹۷ با عضویت هفت نفر تاسیس شده و یکی از شاخص ترین خدماتی که برای 
کادر تخصصی این شــرکت تعریف شــده، فعالیت درمانی در منزل به بیماران سالمند و 

کم توان است.
مریــد قلی پور افزود : تاکنون برای راه اندازی این مجموعه درمانی حدود ۱۰ میلیارد 
تومان هزینه شــده که حدود ۲ میلیارد تومان آن تسهیلات و بقیه آورده شخصی است. 
تسهیلات نخست دریافتی صرف بستر سازی برای راه اندازی این شرکت تعاونی و تجهیزات 

اولیه بوده تا بتوان خدمات درمانی در منزل به بیماران ارایه شود.
وی اظهار کرد : ارایه خدمات درمانگاهی در این فضای بیش از ۲۰۰ متری در گام دیگر 
بوده تا بتوان بســتر حضور بیماران در این درمانگاه را هم فراهم کنیم و هم اینک شامل 
بخش هایی از جمله تخصصی، پزشک عمومی، سنو گرافی، خدمات پرستاری، اندوسکوپی و 
دندانپزشکی است و برنامه ریزی شده با دریافت پنج میلیارد تومان تسهیلات در آینده سایر 
تخصص ها مانند بخش مغز و اعصاب، اورولوژی، جراحی عمومی و ارتوپد هم در این فضا 
راه اندازی کنیم تا بتوان بیشتر به بیماران کم بضاعت و کم برخوردار خدمات ارایه دهیم

وی برای توســعه تجهیزات این شرکت خواستار همکاری بیشتر مسوولان به منظور 
شتاب بخشی در روند پرداخت تسهیلات مورد در خواست شد.

از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشکیل شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی 
در بخش های مختلف از جمله کشــاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، مسکن و 

عمران در مازندران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد هستند.

 صنعت زنبورداری در خراسان شــمالی ســالانه ۶ هزار میلیارد ریال درآمدزایی دارد و 
مسئولان استانی با حمایت از زنبورداران، تلاش می کنند بهره‌وری کندوها افزایش یافته 

و مسیر توسعه صادرات و برندسازی محصولات هموار شود.
 صنعت زنبورداری در خراسان شــمالی ظرفیت بالقــوه‌ای برای رونق اقتصاد محلی و 

توسعه صادرات به شمار می‌رود.
این صنعت که با هنر و تجربه زنبورداران استان پیوند خورده، نه تنها بخشی از اشتغال 
روستایی را تامین می کند، بلکه زمینه‌ای برای برندسازی و معرفی محصولات خراسان شمالی 

در بازارهای ملی و بین‌المللی فراهم کرده است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی روز یکشنبه در آیین رونمایی 
از »عســل شاخص استان« اظهارکرد: توســعه زنبورداری در استان نیازمند حمایت ویژه 
است و تلاش می کنیم پرداخت تسهیلات به این تولیدکنندگان افزایش یابد تا بهره‌وری 

کندوها بالا رفته و کیفیت محصولات ارتقا یابد.مهدی توانا افزود: خوشه زنبورداری استان 
با هدف تنوع بخشی به ســبد محصولات، برندسازی و توسعه بازار داخلی و خارجی ایجاد 

شده و مسیرهای صادراتی را هموار می کند.
خراسان شمالی در میان استان های کشور رتبه ۱۳ در تولید عسل دارد و سالانه نزدیک 

به یکهزار و ۸۲۴ تن از این محصول به ارزش کمتر از هفت میلیون دلار صادر می شود.
مدیرعامل توســعه خوشــه صنعتی زنبورداری استان نیز در این آیین با اشاره به تاثیر 
خشکســالی در تولید عسل گفت: کاهش بارندگی سبب شد میزان تولید این محصول از 

سه هزار تن در سال های گذشته به ۲ هزار و ۳۰۰ تن کاهش یابد.
مصطفی جهانی افزود: یکی از اهداف اصلی خوشه زنبور عسل، افزایش راندمان تولید در 
کندوها است.وی اضافه کرد: در حال حاضر تولید هر کندو در استان حدود ۱۰ کیلوگرم 
است، در حالی که میانگین کشوری ۱۱ تا ۱۱.۵ کیلوگرم و در کشورهای توسعه یافته تا 

۲۲ کیلوگرم گزارش شده است و این تفاوت در بهره‌وری، به گفته وی، چالشی جدی برای 
اقتصاد زنبورداری استان محسوب می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان شمالی نیز با اشاره به اهمیت حمایت 
از زنبورداران گفت: قرار گرفتن طرح های زنبورداری در فهرســت مجوزهای بی نام، یکی 
از بســترهای توسعه این صنعت اســت و تامین اعتبار لازم برای حمایت از خوشه کسب 
و کار از اولویت های ماســت.محمودرضا معموری اضافه کرد: برگزاری همایش ها، معرفی 
فرآورده های عسل و محصولات کندو، و ایجاد کارگاه های فرآوری، زنجیره ارزش را تکمیل 

و فرصت های اقتصادی بیشتری ایجاد می کند.
خام فروشی محصولات یکی از دغدغه های اصلی زنبورداران استان است و سالانه حدود 
۲۵۰ کیلوگرم ژل رویال در خراسان شــمالی تولید می شــود که هنوز بخش زیادی از آن 

فرآوری نشده است.
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پس از سلام نظامی ملی پوشان هجمه های 
هماهنگی به تیم ملی وارد شد

عرشیا حسن پور     |   عباس مقتدایی گفت: پس از سلام نظامی ملی پوشان فوتبال در مسابقات اخیر، هجمه های هماهنگ، واحد و 
بیشتری به کادرفنی و بازیکنان از سوی برخی رسانه های جریان ضد انقلاب‌ وارد شد تا آنها را تحت فشار بگذارند.

  فرزانه توسلی به استقلال پیوست 
ملی پوش فوتسال زنان به تیم استقلال پیوست. 
 تیم فوتسال زنان استقلال که برای اولین دوره 
در لیگ برتر زنان تیمداری می کند، فرزانه توسلی 

را جذب کرده است.
توسلی، ملی پوش فوتسال زنان است که با عقد 

قرارداد رسمی به تیم استقلال پیوست.
هدایت تیم استقلال را شهناز یاری برعهده دارد

  بازگشت ادموند بزیک به پرسپولیس
با تغییرات در تیم امید پرسپولیس، ادموند بزیک 
مسئولیت فنی این تیم را تا انتخاب سرمربی برعهده 
گرفت.به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، عباس 
آقایی از مسؤولیت خود به عنوان سرمربی تیم امید 
پرسپولیس استعفا کرد.بر این اساس مسئولیت فنی 
تیم امید تا انتخاب سرمربی قطعی سرخ ها به ادموند 

بزیک سپرده شد.
ادموند بزیک که سابقه فعالیت در این رده را در 
پرسپولیس و تیم های دیگر دارد در حال حاضر به 

عنوان معاون آکادمی باشگاه نیز فعالیت می کند.

 تساوی بدون گل در تقابل لژیونرها ایرانی
تقابل لژیونرهای فوتبال ایران در لیگ امارات 
بدون گل همراه بود. دیدار تیم های فوتبال اتحاد 
کلبا و الوحده امارات در فوتبال باشگاهی این کشور 
پیگیری شد که با تساوی بدون گل به پایان رسید.

کلبا در این دیدار احمد نورالهی، سامان قدوس و 
مهدی محبی را در ترکیب خود داشــت تا مقابل 
الوحده ای که محمد قربانی را در ترکیب و مبین 
دهقان را روی نیمکت داشت، بازی کنند. با این حال 
تلاش دو تیم با وجود موقعیت های گل هر دو تیم 
در هر دو نیمه با تساوی بدون گل به پایان رسید

  جواب منفی سرمربی پرسپولیس برای 
بازگشت یک بازیکن

وحید هاشــمیان با بازگشــت هافبک سابق 
پرســپولیس و تیم ملی به جمع سرخپوشــان 
مخالفت کرد.وحید هاشمیان سرمربی تیم فوتبال 
پرســپولیس برای تقویت خط دفاع و حمله این 
تیم همچنان دنبال بازیکن آزاد اســت تا بتواند 
گزینه مطلوب خود را برای تقویت لیست این تیم 
انتخاب کند. در این بین صحبت هایی در خصوص 
بازگشت رضا اسدی بازیکن پرسپولیس مطرح شد 
تا او که فعلًاً هیچ تیمی را انتخاب نکرده است پس 
از ناکامی در لژیونرشدن به پرسپولیس برگردد.با این 
حال وحید هاشمیان با توجه به ترافیک خط میانی 
با بازگشت او یا هر هافبک دیگری مخالفت کرده 
است و دنبال جذب مدافع تخصصی و مهاجم گلزن 
برای تیمش است.حالا اسدی که پیشنهادی هم 
از کشورهای خارجی ندارد همچنان باید منتظر 
مذاکــره با یکی از باشــگاه های حال حاضر لیگ 

برتر ایران باشد.

  هافبک ملی پوش پرسپولیس بالاخره 
آماده بازی شد

هافبک تیم ملی فوتبال ازبکســتان شــرایط 
بازی کردن به طور کامل در ترکیب پرســپولیس 
را دارد و دیگر مصدوم نیســت. اوســتون ارونوف 
هافبک ازبکستانی پرسپولیس پس از بازگشت از 
رقابت های کافا در اردوی تیم ملی کشورش، حالا 
بدون هیچ گونه مشکل و محدودیتی در تمرینات 
سرخپوشــان حاضر اســت و می تواند آنها را در 
ادامــه لیگ برتر همراهی کند.اورونوف در جریان 
رقابت های کافا ۲۰۲۵ برای تیم ملی ازبکســتان 
چند بار به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد. 
او در دیدار مقابل ایران نیز با حرکت انفجاری خود 
یک پنالتی گرفت؛ هرچند ضربه پنالتی توســط 
هم‌تیمی‌اش از دســت رفت. با این حال عملکرد 
او در این مسابقات نشان داد که از شرایط مسابقه 
دور نیست.این بازیکن پس از اتمام بازی های تیم 
ملی ازبکستان، به تمرینات پرسپولیس بازگشته و 
بدون تمرین انفرادی در جمع بازیکنان حاضر شده 
و به مرور کارهای تاکتیکی پرداخته است تا نشان 
دهد پس از گذشت نزدیک به یک سال مشکلی 
برای بازی کردن ندارد و می تواند برای این تیم به 

طور کامل بازی کند.

تیم فوتبال پرسپولیس مقابل فولاد خوزستان 
از ساعت ۱۹ روز شنبه ۲۲ شهریورماه در چارچوب 
هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران به میدان خواهد 
رفــت که با توجه به آمادگی کامــل اورونوف، او 
می تواند یکی از گزینه های اصلی وحید هاشمیان 

برای این مسابقه حساس باشد.

دو چهره مدیریتی باشگاه پرسپولیس در تمرین روز پنجشنبه حضور داشتند.
تمرین امروز پرسپولیس در زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی با حضور رضا درویش، مدیرعامل باشگاه، و پیمان حدادی، رئیس هیأت مدیره، برگزار شد.

این دو مدیر باشگاه پس از روزهایی که مذاکرات نقل‌وانتقالاتی در وقفه فیفادی برای دو بازیکن خارجی به نتیجه نرسید، به زمین تمرین آمدند تا از نزدیک روند آماده سازی شاگردان وحید هاشمیان را 
بررسی کنند و در جریان جزئیات برنامه های فنی قرار بگیرند.پیش از آغاز تمرین، جلسه‌ای کوتاه میان وحید هاشمیان و مدیران برگزار شد و درباره نیازهای تیم در ادامه فصل، از جمله تقویت در دو پست خط 
حمله و دفاع چپ، گفت‌وگو صورت گرفت.جلسه فنی با صحبت های هاشمیان آغاز شد و سپس بازیکنان به کارهای بدنی، پاس کاری های تحت فشار و تمرینات تاکتیکی در قالب بازی پرفشار در نیمه‌زمین 

پرداختند. با توجه به بازگشت ملی پوشان از اردوی تیم های ملی، کادرفنی فرصت یافت با ترکیب‌ اصلی خود تاکتیک بازی فولاد را مرور کند.

مدیران پرسپولیس 
تیم هاشمیان را زیر 
نظر گرفتند

آزمون سخت شاگردان پیاتزا؛ ایران به جمع تیم های برتر جهان برمی گردد؟
تیم ملی والیبال ایران در این دوره از رقابت های جهانی شانس بسیار زیادی برای صعود به 
مرحله یک چهارم نهایی و حتی نیمه نهایی دارد. مسابقات جهانی والیبال به میزبانی فیلیپین 
از جمعه )۲۱ شهریور( آغاز شد و تیم میزبان در دیدار افتتاحیه به مصاف تونس خواهد رفت. 
تیم ملی والیبال ایران از روز شنبه در اولین دیدار خود در مسابقات قهرمانی جهان رودرروی 
مصر قرار خواهد گرفت.شاگردان روبرتو پیاتزا در گروه نخست این رقابت ها قرار گرفته‌اند و باید 
در مرحله مقدماتی به مصاف مصر، تونس و فیلیپین میزبان بروند. این گروه روی کاغذ آسان ترین 
گروه مسابقات محسوب می شود، اما تجربه نشان داده که هیچ دیداری در سطح جهانی قابل 

پیش‌بینی نیست و تیم ها با انگیزه‌ای مضاعف برابر حریفان قدرتمند صف آرایی می کنند.

  عملکرد ایران در لیگ ملت های ۲۰۲۵
تیم ملی ایران در لیگ ملت های ۲۰۲۵ با سرمربیگری روبرتو پیاتزا ۱۲ مسابقه برگزار کرد 
که حاصل آن ۶ پیروزی و ۶ شکست و کسب ۱۹ امتیاز بود. ملی پوشان کشورمان در هفته 
نخست با سه شکست پیاپی شروعی ناامیدکننده داشتند، اما در هفته دوم با سه برد متوالی 

به مسابقات بازگشتند و امید صعود را زنده نگه داشتند.
هفته سوم با نتایج نوسانی همراه بود؛ از جمله شکست نزدیک مقابل اسلوونی و برد قاطع 
برابر بلغارستان با نتیجه ۳ بر صفر. در نهایت ایران با قرار گرفتن در رده هشتم جدول رده بندی 
شانس حضور در مرحله نهایی را به دلیل صعود مستقیم میزبان از دست داد و از ادامه رقابت ها 
بازماند. این نتایج هرچند به صعود ختم نشــد، اما نشان داد والیبال ایران با ترکیب جوان و 

بازی های نزدیک برابر قدرت هایی چون فرانسه و اسلوونی در مسیر پیشرفت قرار دارد.

  تیمی جوان با میانگین سنی پایین
یکی از نکات مهم درباره ترکیب تیم ایران، جوان‌گرایی محسوب می شود. میانگین سنی 
ملی پوشان در لیگ ملت ها حدود ۲۳.۸ سال بود و این موضوع بیانگر توجه کادر فنی به آینده 
است. بازیکنان باتجربه‌ای همچون میلاد عبادی‌پور و محمد موسوی در ترکیب حضور نداشتند و 
جای خود را به چهره های جوان تر دادند. این تغییر نسل اگرچه در کوتاه مدت با نوسان نتایج همراه 
شد، اما در بلندمدت می تواند تضمینی برای حضور قدرتمند ایران در میادین بزرگ آینده باشد

  بررسی حریفان ایران در مرحله گروهی
در گروه نخست مسابقات جهانی، ایران در کنار تیم های مصر، تونس و فیلیپین قرار دارد. 
فیلیپین به عنوان میزبان نخستین تجربه حضور خود را در قهرمانی جهان سپری می کند. حمایت 

هواداران و انگیزه بالای بازیکنان می تواند برای این تیم نقطه قوت باشد.
مصر یکی از تیم های پرافتخار آفریقاست که تاکنون ۱۱ بار در این رقابت ها حضور داشته 
اســت. بهترین نتیجه مصری ها کسب رتبه سیزدهم در سال ۲۰۱۰ بوده است. مصر که در 

حال حاضر تیم بیست‌وسوم رده بندی جهانی است، با هدایت مارکو بونیتا به میدان می‌رود.

تونس برای دوازدهمین بار در مسابقات جهانی حضور دارد که این هفت حضور آخر آن 
متوالی است. بهترین جایگاه تاریخ این تیم رتبه پانزدهم در سال ۲۰۰۶ است. تونس در دوره 
گذشته تا مرحله یک هشتم نهایی پیش رفت و نشان داد که می تواند حریفی سرسخت باشد. 
با توجه به جایگاه جهانی ایران )رده سیزدهم(، ملی پوشان کشورمان روی کاغذ شانس نخست 
صعود از این گروه به شمار می‌روند. با این حال تجربه نشان داده است که در مسابقات جهانی 
هیچ حریفی آسان نیست و غفلت در هر دیدار می تواند به بهای از دست دادن فرصت صعود 
تمام شود.صربستان دیگر حریف احتمالی ایران در یک هشتم نهایی خواهد بود؛ این رویارویی 
در شرایطی رخ خواهد داد که ایران در گروه خود صدرنشین شود و صربستان هم به عنوان 
تیم دوم گروه H به یک هشتم نهایی صعود کند. صرب ها هم نسبت به سال های گذشته با 
افت زیادی روبرو بوده‌اند و نتایج این تیم در لیگ ملت ها و همینطور در جام واگنر که چندی 

پیش برگزار شد افت محسوس آن ها را نشان می‌دهد.

  نگاهی به کارنامه ایران در قهرمانی جهان
والیبال ایران تاکنون هشت بار در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کرده است. نخستین 
حضور ملی پوشان به سال ۱۹۷۰ بازمی گردد و بهترین نتیجه تاریخ این تیم کسب رتبه ششم 
در ســال ۲۰۱۴ بود؛ جایی که ایران با پیروزی هــای خاطره‌انگیز برابر تیم های بزرگ، نگاه 
جهانیان را به خود جلب کرد. در سال های بعد اگرچه تیم ملی ایران همواره حضوری ثابت 
در این رقابت ها داشت، اما تکرار موفقیت سال ۲۰۱۴ ممکن نشد و ملی پوشان در رتبه های 
دورقمی ایستادند. این بار اما جوان گرایی و تغییر نسل می تواند امید تازه‌ای برای بازگشت به 

جمع تیم های برتر دنیا باشد.

  بدشانسی بزرگ؛ مصدومیت امین اسماعیل نژاد
یــکی از مهم ترین چالش هــای تیم ملی پیــش از قهرمانی جهــان، مصدومیت امین 

اســماعیل نژاد در اردوی آماده ســازی دوحه بود. این بازیکن که در لیگ ملت ها ستاره تیم 
ایران محســوب می شــد و بارها با سرویس های پرقدرت و حملات مؤثر خود جریان بازی را 
تغییر داد، به دلیل آسیب‌دیدگی به ایران بازگشــت و این مســابقات را از دست داد. غیبت 
او می تواند نقطه ضعف بزرگی برای تیم باشــد، چراکه ایــران در خط حمله به توانایی های 
ـسعادت ـفراوانی دارد. البته پیاتزا با دــعوت علی حاجی پور و بردیا ـ ـین بازیــکن تکیه ـ  اـ

نبود این بازیکن را جبران کرد.

  چشم‌انداز ایران در قهرمانی جهان ۲۰۲۵
با توجه به نتایج اخیر، جوان گرایی تیم و شرایط گروهی، ایران شانس مناسبی برای صعود 
به مرحله دوم دارد. در صورتی که ملی پوشــان بتوانند با تمرکز و برنامه‌ریزی وارد مسابقات 
شوند، تکرار عملکرد خوب سال ۲۰۱۴ دور از دسترس نخواهد بود. نقطه کلیدی برای ایران، 
مدیریت بازی ها در لحظات حساس و پرهیز از اشتباهات فردی است؛ مسأله‌ای که در لیگ 

ملت ها بارها به ضرر تیم تمام شد.
گروه بندی مرحله مقدماتی

در این دوره برای نخستین بار ۳۲ تیم در قهرمانی جهان به مصاف یکدیگر می‌روند که در 
هشت گروه چهار تیمی زیر در مرحله مقدماتی با هم به رقابت خواهند کرد:

گروه A: فیلیپین، ایران، مصر و تونس
گروه B: لهستان، هلند، قطر و رومانی

گروه C: فرانسه، آرژانتین، فنلاند و کره جنوبی
گروه D: آمریکا، کوبا، پرتغال و کلمبیا

گروه E: اسلوونی، آلمان، بلغارستان و شیلی
گروه F: ایتالیا، اوکراین، بلژیک و الجزایر

گروه G: ژاپن، کانادا، ترکیه و لیبی
گروه H: برزیل، صربستان، جمهوری چک و چین

برنامه دیدارهای ایران
مرحله مقدماتی این رقابت‌ها ۲۱ تا ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد و تیم ملی ایران 
در گروه نخست این رقابت‌ها به ترتیب با تیم‌های مصر، تونس و فیلیپین دیدار خواهد کرد که 

برنامه مرحله مقدماتی تیم ایران به وقت تهران به شرح ذیل است:
۲۳ شهریور ۱۴۰۴، ساعت ۹ صبح

ایران – مصر
۲۵ شهریور ۱۴۰۴، ساعت ۹ صبح

ایران – تونس
۲۷ شهریور ۱۴۰۴، ساعت ۱۳

ایران – فیلیپین

سرمربی تیم فوتبال بانوان پرسپولیس گفت: مسابقه اول برای ما اهمیت 
زیادی دارد و بازیکنان باید تمرکز خود را به بالاترین حد ممکن برسانند.

 به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، مریم آزمون سرمربی تیم فوتبال 
بانوان این باشگاه گفت: با توجه به زمان محدود، برنامه های تمرینی ویژه‌ای 
طراحی کرده‌ایم تا بازیکنان در شرایط ایده‌آل برای مسابقه قرار بگیرند. هدف 
ما این است که فشار تمرینی بیش از حد به بازیکنان وارد نشود، زیرا از دست 

دادن حتی یک بازیکن می تواند در بازی اول مشکلات جدی ایجاد کند.
آزمون افزود: برای ما بسیار مهم است که تمرینات به گونه‌ای پیش برود 
که هیچ بازیکنی به دلیل فشار تمرینی آسیب نبیند. تلاش کرده‌ایم میان 

شدت تمرین و زمان آن هماهنگی و تعادل ایجاد کنیم تا بازیکنان بهترین شرایط بدنی را داشته باشند.
سرمربی پرسپولیس درباره اهمیت تجربه بازیکنان تأکید کرد: از بازیکنان خواسته‌ایم بهترین عملکردشان را ارائه دهند و از تجربیاتی 
که در لیگ، تیم ملی و مسابقات گذشته کسب کرده‌اند، استفاده کنند. این مسابقه برای ما اهمیت زیادی دارد و بازیکنان باید تمرکز خود 

را به بالاترین حد ممکن برسانند.
وی در مورد اهمیت بازی پیش‌رو مقابل ایستا البرز اظهار داشت: همه بازیکنان، چه آن هایی که در زمین هستند، چه تعویضی ها و حتی 
کسانی که بازی نمی کنند، باید تمرکز بالایی داشته باشند. ما از همین حالا آماده سازی ذهنی و فنی تیم را شروع کرده‌ایم تا در بازی پیش‌رو 

بهترین عملکرد را ارائه دهیم. امیدوارم بتوانیم یک بازی قدرتمند و نتیجه بخش داشته باشیم.

واکنش AFC به پیروزی ایران مقابل امارات؛ اعتماد به نفس بالای جوانان
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به پیروزی تیم امید ایران 
مقابل امارات پرداخت و یکی از دلایل پیروزی شاگردان روانخواه را اعتماد 
به نفس بالای آنها دانســت.تیم های فوتبال امید ایران و امارات در مرحله 
مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا شامگاه سه شنبه ۱۸ شهریور و 
به میزبانی ورزشگاه آل نهیان شهر ابوظبی رو در روی هم قرار گرفتند که 
این بازی با نتیجه ۳ بر ۲ به سود شاگردان امیدرضا روانخواه به پایان رسید 
تا تیم کشــورمان به عنوان صدرنشین و امارت به عنوان یکی از تیم های 
برتر رده دوم گروه ها، راهی جام ملت های آسیا زیر ۲۳ ســال شوند.سایت 

کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC در رابطه با این بازی نوشــت: تیم ملی زیر ۲۳ ســال ایران موفق شد با غلبه بر بازگشت هیجانی امارات، 
صدرنشین گروه I مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۶ سعودی شود.نیمه اول دیداری هیجان‌انگیز بود؛ ایران در دقیقه 
۲۵ با یک گل از حریف پیش افتاد. توپ ارسالی محمدحسین صادقی با اشتباه دروازه بان امارت و پس از برخورد به امیرمحمد رزاقی‌نیا، وارد 
دروازه شد.اعتماد به نفس ایرانی ها ادامه یافت و در دقیقه ۳۶، سعید سحرخیزان با ضربه سر دقیق خود و پاس عالی محمدجواد حسینی نژاد 
اختلاف را دو برابر کرد. ۶ دقیقه بعد، ایران با نتیجه ۳ بر صفر پیش افتاد؛ مطار الشامسی از امارات یادگار رستمی را در محوطه جریمه 
سرنگون کرد و سحرخیزان از نقطه پنالتی گل سوم را به ثمر رساند.امارات در دقیقه ۴+۴۵ نیمه اول با گل ماید الکس فاصله را کم کرد. 
بازی در نیمه دوم تا دقیقه ۷۲ نسبتاًً آرام دنبال شد، تا اینکه جماح المنصوری با تصاحب توپ توانست گل دوم امارات را به ثمر برساند

واکنش AFC به پیروزی ایران مقابل امارات مجبور هستیم فشار به بازیکنان پرسپولیس نیاوریم

عبــاس مقتــدایی نایب رییــس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجــه مجلس شــورای اسلامی درخصوص سلام 
نظــامی کادرفنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال گفت: امروزه همه کشــورهایی که دیدگاه هــای خود را دنبال می کنند، تلاش 
ـتا ارزش های خود را از طریق هــنر، ورزش و حتی جریان های متعدد فرهنگی که بــخشی از آن در قالب ادبیات و  دارــند ـ

امثالهم هست، منتقل کنند. 
قدرت های بزرگ هم از ورزش بهره‌گیری می کنند و در بسیاری از موارد هم سو استفاده از این ابزار مهم و موثر دارند.

 اــین  نمایــنده‌ مجــلس اــفزود: کــما اینــکه ــبرای بــیان ارزشــهای ــخود از اــستادیوم های ورزشی، نــحوه
تبلیغات و امثالهم استفاده می کنند. آنها نه تنها از ورزش بلکه از سازمان های بین المللی هم برای پیشبرد اهداف خوب بهره 

می‌گیرند. 
مقتدایی مطرح کرد: بدیهی است در چنین حالتی باتوجه به درونمایه های انقلاب اسلامی نیز ما باید در این عرصه فعال 
باشیم. تهیه و تدوین ســرودهایی که می تواند ابعاد بین المللی به خود بگیرد، کما اینکه در ســال های گذشته در این جهت 

گام برداشته ایم.
 اســتفاده از میدان های ورزشی برای انتقال پیام حریت، آزادگی و اســتقلال ایران نظیر آنچه در سلام نظامی ورزشکاران 
رشته های مختلف بویژه فوتبال در مسابقات بین المللی کافا در برابر دیدگان همه کسانی که ورزش قهرمانی را دنبال می کنند، 

اتفاق افتاد. 
اینها منتقل کننده روحیه مقاومت و بیان کننده روحیه طرفداری ایرانیان از میهن دوســتی، صلح و ناخرســندی آنها از 
اتفاقات و رخدادهایی اســت که صیهونیســتها رقم زدند، بنابراین از این جهت باید از مدیران و مربیان و دست‌اندرکاران امور 
ورزشی و ورزشکاران سپاسگزاری کنیم که با اقدامات خود نشان می‌دهند به هویت اصیل ایرانی تعلق دارند و با نظام سلطه 

سر سازگاری ندارند و آماده‌اند که ایثارگرانه از ارزش های اسلام و فرهنگ ایرانی دفاع کنند.
نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجه مجلس در خصوص تخریب های صورت‌ گرفته از ســوی رسانه های 
معاند گفت: اتفاقا همین سلام نظامی در داخل مورد حمایت دلسوزان و طرفداران ایران قرار می‌گیرد و در خارج از کشور و 

در فضای مجازی مورد بغض و کینه کسانی است که صلاح و خیر ایرانیان را نمی خواهند.
 رفتارهای بی بی سی و اینترنشــتال و نوع نگاهشــان به حرکت مقتدرانه ورزشکاران ایرانی نشان می‌دهد که ورزشکاران 
ایران در ســمت درســت قرار گرفته‌اند و در مقابل با هجمه فرهنگی رســانه‌ای توانســته‌اند موفقیت کسب کنند. اگر دقت 
کنیــد پس از سلام نظامی ملی پوشــان فوتبال در مســابقات اخیــر، هجمه های هماهنگ، واحد و بیشــتری به کادرفنی و 
ـشد تا آنها را تحت فــشار بگذارند و دلسرد کنند، لکن آنها ب ـسوی برخی رــسانه های جریان ضد انقلاب‌ وارد ـ  بازیکنان از ـ

 قدرت مقابل تخریب ها ایســتادند و به هجمه ها بی توجهی کردند. در ســایر رشته های ورزشی هم همینطور و این رویکرد 
قابل تقدیر است.

  دعوت ۱۴ بازیکن به اردوی جدید تیم ملی فوتسال جوانان ایران برای بازی با روسیه
سرمربی تیم ملی فوتسال جوانان ایران چهارده بازیکن را به اردوی این تیم برای برگزاری اردو و بازی تدارکاتی با روسیه فراخواند. 

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، علی صانعی، سرمربی تیم ملی فوتسال جوانان ایران، ۱۴ بازیکن را برای برگزاری اردوی ۵ روزه و همچنین اعزام به کشور روسیه برای بازی تدارکاتی دعوت کرد.
اسامی بازیکنان دعوت شده‌ به شرح زیر است:سعید فخرانی، ابوالفضل زمانی، امیرحسین عبدالرزاقی، محمدامین صفایی و محمدعرشیا عاطف)اصفهان(صدرا چوپانی )خراسان رضوی(امیرحسین مستشارنژاد و امیرحسین داهی پور )کرمان(علی احمدی و محمدمهدی جوزری )هرمزگان(

حسین رضا یوسفی، محمدعلی شکارچی و محمدجواد نوروزی)قم(محمدحسین غریبی)مرکزی(نفرات فراخوانده شده باید ساعت ۱۵ خودشان را در مرکز ملی فوتبال به کادرفنی معرفی کنند.
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 دریم: از جاروبرقی تا
 بوگاتی شیرون!

دریم، سازنده جاروبرقی، از طرح اولیه خودروی تمام برقی فوق لوکس 
خود رونمایی کرد که رقیب بوگاتی شیرون خواهد بود. این رندرها توسط 
یو هائو، بنیانگذار دریم، در شبکه های اجتماعی منتشر شده و قرار است 

نمونه اولیه فیزیکی آن در نمایشگاه CES امسال به نمایش درآید.
این شــرکت چینی با سابقه تولید جاروبرقی، حالا به طور رسمی وارد 
عرصه خودروسازی شده و قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ اولین مدل خودروی 
برقی خود را روانه بازار کند. ظاهر خودرو به‌وضوح از بوگاتی شیرون الهام 
گرفته و کابین آن نیز با فرمان دوپره و نمایشــگر یکپارچه، حال‌وهوای 

خودروهای مدرن امروزی را دارد.
بــه گفته رســانه های خــودرویی چین، طراحی ظاهــری خودروی 
برقی دریم از بوگاتی شیرون الهام گرفته شــده اســت )البته با چیزی 
بسیار فراتر از الهام طرف هســتیم و رســما یک کپی از بوگاتی شیرون 
اینجاســت!(. در داخــل کابیــن نیز، شــاهد طراحی مــدرن با فرمان 
 دوپره و نمایــشگر بزرگ یکپارچه هــستیم. دریم، اــین مدل را در رده

خودروهــای تمام برقی فوق لوکس قرار داده و آن را مســتقیماًً با بوگاتی 
ویرون مقایسه می کند.

کوپــرا تیندایا به عنوان جدیدتریــن و بزرگ‌ترین خودرو مفهومی 
این برند اســپانیایی با طراحی جسورانه و خطوطی شبیه به اتومبیل 
بتمن )بــت موبیل( در نمایشــگاه خودرو مونیخ رونمایی شــد. این 
 زیرمجموعه نوپای فولکس‌واگن و سئات که در سال ۲۰۱۸ به یک برند

 مستقل تبدیل شــد، با این کانسپت نشان داد که برنامه های بزرگی 
برای آینده دارد.

کوپرا در این رویداد نه تنها از یک خودروی خیره‌کننده پرده برداری 
کرد بلکه با شعار نه به راننده، نه به کوپرا، مخالفت صریح خود را با فناوری 

خودروهای خودران اعلام کرد.

  خودرو مفهومی کوپرا تیندایا
این خودروی مفهومی که نام خود را از کوهی در جزایر قناری گرفته 
اســت بزرگ ترین محصول کوپرا تا به امروز محسوب می شود. طراحی 
جلوی خودرو در نگاه اول آشفته اما زیبا به نظر می‌رسد. خطوط طراحی 
پارامتریــک به جهات مختلفی کشیده شــده‌اند اما تیم طراحی کوپرا 

به خوبی توانســته انسجام بصری آن را حفظ کند.یکی از ویژگی های 
منحصربه فرد این کانسپت، ستون فقرات آلومینیومی است که با چاپ 

سه بعدی ساخته شده و روی سقف امتداد دارد.
 ایــن المان به ســقف اجازه باز شــدن می‌دهــد و روح آزاد برند 
کوپــرا را به نمایش می‌گــذارد. رنگ خاکســتری متالیک مات بدنه 
 و رینگ‌هــای عظیــم ۲۳ اینچی، ظاهر تهاجــمی و آینده نگرانه این

 خودرو را تکمیل می‌کنند.

  کابین آینده نگرانه و تعاملی
در داخــل کابین، کوپرا تیندایا از یک چیدمان ۲+۲ با صندلی هایی 
ساخته شده از مواد پایدار بهره می برد. فرمان یوک با کنترلرهای شبیه 
به دسته های بازی و یک نمایشگر بزرگ مرکزی، حس یک خودروی 

مفهومی را کاملا القا می کند. 
کوپرا یک رابط کاربری تعاملی به نام جواهر را نیز معرفی کرده است 

که ارکستری یکپارچه از نور، صدا و تصاویر دیجیتال را ارائه می‌دهد.

کوپرا علیه خودروهای خودران؛ راننده حذف نمی شود
مارکوس هاوپت، مدیرعامل موقت کوپرا، در این رویداد تاکید کرد 
که این شرکت نمی تواند دنیایی بدون راننده را تصور کند. او گفت اگر 
ما احساسات، شور و اشتیاق را از دست بدهیم، انسانیت خود را از دست 
می‌دهیم. این موضع‌گیری جسورانه، کوپرا را از بسیاری از خودروسازان 
که به سمت رانندگی خودکار حرکت می کنند متمایز می کند و تمرکز 

آن بر لذت رانندگی را نشان می‌دهد.

  برنامه های آینده و دیگر محصولات کوپرا
کوپرا در مونیخ از نسخه‌های ویژه Tribe برای مدل‌های ترامار، فورمنتور 
و لئون نیز رونمایی کرد. علاوه بر این، نسخه استتار شده مدل تولیدی 
راوال )Raval( که اولین عضو خانواده خودروهای برقی شهری این برند 
خواهد بود به نمایش درآمد. این شــرکت با رشد فروش ۳۶ درصدی 
در سال ۲۰۲۵، به دنبال گسترش بازارهای خود در خاورمیانه است اما 

هنوز خبری از عرضه محصولات آن در آمریکا نیست.

 عاطفه دهقانی      |  کوپرا تیندایا با طراحی دیوانه‌وار و الهام گرفته از بت موبیل در نمایشگاه مونیخ معرفی شد. با این کانسپت جدید و آینده نگرانه اسپانیایی ها بیشتر آشنا 
شوید.

کنایه سامسونگ به اپل: آیفون ۱۷ باز هم تاشو 
نیست! سامسونگ با انتشار توییتی طعنه آمیز، اپل 
را به خاطر نداشتن گوشی تاشو در سبد محصولات 
جدیدش مســخره کرد. این شوخی سامسونگ، 
یادآور کنایه مشــابهی است که این شرکت چند 

سال پیش به اپل زده بود.
رقابت بین سامســونگ و اپل، دو غول بزرگ 
دنیای گوشی های هوشــمند، همــواره داغ بوده 
است. این رقابت به خصوص با معرفی محصولات 
جدید، شدت بیشــتری می‌گیرد. سامسونگ که 
یکی از پیشگامان عرصه گوشی های تاشو محسوب 
می شود، پس از رونمایی از آیفون ۱۷، بار دیگر اپل 

را به چالش کشید.
سامسونگ در توییتی کنایه آمیز نوشت: »باورم 
نمیشــه که این موضوع هنوز هم صادق باشــه.« 
این توییت به توییت مشــابهی از سامسونگ در 
ســال ۲۰۲۲ اشــاره دارد کــه در آن، اپل را به 
دلیل نداشــتن گوشی تاشو در سبد محصولاتش 
مســخره کرده بود. گلکسی فولد سامسونگ در 
ســال ۲۰۱۹ معرفی شد و این شرکت از آن زمان 
 تاکنون، با عرضــه گوشی هایی مانند زد فولد ۷ و

 فلیپ ۷، به تکامل گوشی های تاشوی خود ادامه 
داده است.

سامســونگ علاوه بــر این، اپــل را به خاطر 
معرفی ویــژگی امتیاز خــواب و قابلیت ترجمه 
زنده نیز به ســخره گرفت. همچنین سامسونگ 
بــه دوربین های ۴۸ مگاپیکســلی آیفون ۱۷ پرو 
اشاره کرد و آن را با سنسورهای ۲۰۰ مگاپیکسلی 
گوشی هــای پرچم‌دار خود مقایســه کرد. اگرچه 
 این انتقادات تا حدی درســت هســتند، اما اپل

 همواره در به کارگیــری فناوری های جدید کند 
عمل کرده است.

صعود قیمت نفت در پی 
حمله اسرائیل به قطر

طلای جهانی اندکی بالا رفت

تیندایا: کانسپتی دیوانه‌وار شبیه بت موبیل

قیمــت طلا در معاملات روز پنجشــنبه بــازار جهانی، 
تحت تاثیر داده های ضعیف تر از حد انتظار شــاخص قیمت 
تولیدکننده آمریکا و انتظار برای انتشــار شــاخص قیمت 

مصرف کننده آمریکا، اندکی افزایش یافت.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فــوری با ۰.۱ درصد 
افزایش، به ۳۶۴۵ دلار  و چهار سنت رسید و هر اونس طلا 
در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر با ۰.۱ 

درصد افزایش، به ۳۶۸۲ دلار و ۹۰ سنت رسید.
قیمت هــای تولیدکننده در آمریــکا در ماه اوت به طور 
غیرمنتظــره‌ای کاهش یافت که تحت تاثیر حاشیه ســود 
پایین تر خدمات تجاری و افزایش اندک هزینه های کالاها بود

ســرمایه گذاران، اکنــون بر داده‌های شــاخص قیمت 
مصرف کننده آمریکا متمرکز شده‌اند و نظرسنجی رویترز پس 
از ثبت رکورد افزایش ۰.۲ درصدی در ژوئیه، افزایش ماهانه 

۰.۳ درصدی را در ماه اوت پیش‌بینی می کند.
پیش بینی می شــود که فدرال رزرو آمریکا در نشســت 
سیاســت گذاری خود در روز چهارشنبه آینده، نرخ بهره را 
کاهش دهد و طبق ابزار دیده‌بان فدرال شرکت CME، معامله 
گران کاهش نرخ بهره به میزان ۲۵ واحد پایه را به طور کامل 
و احتمال کاهش نرخ بهره به میزان ۵۰ واحد پایه را اندکی 
پیش‌بینی می کنند. طلای بدون بازده معمولا در محیطی با 

نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/06/22
شماره : 1948

ششم اردیبهشت امسال 
بواسطه آتش سوزی که 
در یکی از کانتینرهای 

محوطه کانتینری شرکت 
سینا، در بندر شهید 
رجایی هرمزگان رخ 
داد، انفجار شدیدی 

در محدوده وسیعی از 
اسکله اتفاق افتاد و نه 

تنها خسارات زیادی به 
ماشین آلات، ساختمان ها 

و تجهیزات در این 
محدوده وارد شد، ۵۸ نفر 
از هموطنان نیز جان خود 

را از دست داده و بیش 
از هزار و ۵۰۰ نفر دیگر 
دچار صدمه، جراحات 

و سوختگی های با 
درجه های مختلف شدند. 
چهار ماه بعد از وقوع این 

حادثه، قوه قضائیه۲۱ 
نهاد را مقصر دانست، 

این بررسی و اعلام نظر بر 
اساس نظریه کارشناسی، 
در ۹۲ شاخص انجام شده 

است.

  ایلان ماسک دیگر ثروتمندترین فرد جهان نیست
لری الیسون، موسس اوراکل برای اولین بار ثروتمندترین فرد جهان شد 
و ایلان ماسک را پشت سر گذاشت. جهش خیره‌کننده ارزش سهام اوراکل، 

الیسون را به صدر فهرست ثروتمندان رساند.
رقابت بر سر کسب عنوان ثروتمندترین فرد جهان، همواره جذاب و پر فراز 
و نشیب بوده است. این بار لری الیسون، بنیان گذار شرکت نرم‌افزاری اوراکل 
)Oracle(، با پشت سر گذاشتن ایلان ماسک، مالک تسلا و اسپیس‌ایکس، 
به این عنوان دست یافته است. این تغییر جایگاه، در پی افزایش چشمگیر 

ارزش سهام اوراکل رخ داده است.
به گزارش سی‌ان‌ان، سهام اوراکل پس از انتشار گزارش مالی مثبت این 
شرکت، بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت و به رکورد ۳۴۰ دلار رسید. این 
افزایش، ارزش بازار اوراکل را به حدود ۹۵۸ میلیارد دلار رســاند و ثروت 
الیسون را به ۳۹۳ میلیارد دلار افزایش داد که از ثروت ۳۸۵ میلیارد دلاری 
ایلان ماســک بیشتر است.این رشد چشمگیر به دلیل انعقاد قراردادهای 
کلان در زمینه زیرســاخت های ابری برای هوش مصنوعی با شرکت هایی 
مانند OpenAI، xAI و متا بود. اوراکل پیش‌بینی کرده است که درآمد این 
بخش تا ســال ۲۰۳۰ به ۱۴۴ میلیارد دلار برسد.الیسون ۸۱ ساله، حدود 
 )Tesla( ۴۱ درصد از سهام اوراکل را در اختیار دارد. ماسک، بنیان گذار تسلا
و اســپیس‌ایکس )SpaceX(، عمده ثروت خود را از طریق سهام تسلا به 
دست آورده است.رمان مورد اشــاره درباره »کلئوپاترا« به عنوان آخرین 
فرعون مصر است که تلاش می کند از قلمرو حکومتش مقابل امپراتوری 
روم دفاع کند و در این راه چالش های زیادی دارد. کلئوپاترا زندگی پر فراز 
و نشیبی داشــته اســت؛ او هم دشمن روم بود هم معشوقه سزار. این زن 

از نسل خاندان سلطنتی بطلمیوس بود که 
پس از مرگ اســکندر مقدونی حدود ۳ قرن 
بر مصر فرمانروایی کردند. کلئوپاترا در متون 
تاریخی به عنوان زنی بسیار زیبا و جاه طلب 
شناخته می شود که در ۱۸ سالگی فرمانروای 
مصر شــد اما در ابتدای امر چون فرمانروایی 
برای زنان ممنوع بــود، این مقام را با پدر و 

برادرانش شریک شد.

قــدرت رو به رشــد هوش مصنــوعی، عامل 
تعیین کننده‌ای در تصمیم دادگاه برای عدم صدور 
حکم انــحلال گوگل و فروش اجبــاری مرورگر 
جستجوی کروم بود و نفوذ رو به گسترش هوش 

مصنوعی را منعکس کرد.
 حدود یک سال پیش، آینده گوگل متزلزل به 
نظر می‌رسید. در بزرگترین چالش ضد انحصاری 
که این غول فناوری تاکنون با آن روبرو بوده است، 
دادگاهی در واشنگتن دی سی حکم داد گوگل به 
طور غیرقانونی، بازار جستجو را با پرداخت‌ پولهای 
هنگفت به سایر شرکت ها، به انحصار خود درآورده 
است تا اطمینان حاصل کند که موتور جستجوی 
این شرکت گزینه پیش‌فرض است و عملا رقابت 

رقبا را مسدود کرد.
با ایــن حکــم، وزارت دادگســتری آمریکا 
می خواســت گوگل را به فروش مرورگر کروم یا 
سیســتم عامل اندروید مجبور کنــد. بسیاری از 
مفســران، پایان این غول فناوری و تسلط موتور 

جستجوی آن را پیش‌بینی کرده بودند.
آمیت مهتا، قاضی پرونده، بیش از یک ســال 
طول کشید تا در مورد مجازات تصمیم بگیرد. اما 
تصمیم نهایی او که در دوم سپتامبر ۲۰۲۵ اعلام 
شــد، خاطر گوگل را آسوده کرد. به نظر می‌رسد 

ورق برگشته است.
مهتــا در یک حکــم ۲۳۰ صفحه‌ای، تصمیم 
گرفت که گوگل نباید تجزیه شود، اما باید برخی 
اطلاعات را با رقبا به اشــتراک بگذارد تا رقابت را 
افزایش دهد و یک کمیته نظارتی برای مدیریت 
انطباق ایجاد کند. این تصمیم قاضی تاریخی بود. 
اما موضوع تعجــب آور، این دیدگاه قاضی بود که 
هــوش مصنوعی مولد با ده ها میلیون کاربر خود، 
مسیر کل تجارت موتورهای جستجو را در ظرف 

مدت چند ماه، تغییر داده است.
هنگامی که این پرونده برای اولین بار در سال 
۲۰۲۰ آغاز شد، هوش مصنوعی کمتر موضوع بحث 
بود. اما اکنون اجتناب از آن تقریبا غیرممکن است. 
نگرانی هایی در صنعت وجود دارد مبنی بر اینکه 
موتورهای جستجوی مبتنی بر هوش مصنوعی، 
اگر جایگزین موتورهای جستجوی معمولی هم 
نشــوند،  می توانند آنها را به شدت مختل کنند؛  
تهدیــدی که قاضی اکنــون آن را به عنوان یک 

احتمال واقعی می پذیرد.
در واقع، هوش مصنوعی به ســرعت در حال 
تغییر نحوه جستجو و اســتفاده عمومی تر مردم 
از اینترنت اســت. چت بات های مبتنی بر هوش 
مصنوعی به جای دریافت مجموعه‌ای از لینک ها 
برای دنبال کردن، مســتقیما پاسخ های کوتاهی 

می‌دهند.

چگونه هوش مصنوعی مانع 
فروپاشی گوگل شد؟

قیمت نفت در معاملات آسیایی روز چهارشنبه، پس از 
حمله رژیم صهیونیستی به نشست رهبران حماس در قطر 
و درخواست آمریکا از اروپا برای اعمال تعرفه بر خریداران 
نفت روسیه، افزایش یافت، اما چشم‌انداز تقاضای ضعیف، 
مانع رشد بیشتر قیمت ها شد. قیمت نفت برنت با ۶۱ سنت 
معادل ۰.۹۲ درصد افزایش، به ۶۷ دلار در هر بشکه رسید. 
قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۱ سنت 
معادل ۰.۹۷ درصد افزایش، به ۶۳ دلار  و ۲۴ ســنت در 
هر بشکه رسید.کلوین وانگ، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت 
OANDA، گفت: »افزایش فعلی قیمت نفت در درجه اول 
به افزایش نرخ ریسک ژئوپلیتیکی پس از حمله بی سابقه 
اسرائیل به دوحه نسبت داده شده است. این امر نگرانی ها 
از بحــران عرضه کوتاه مدت در صورت حمله اســرائیل 
به تاسیســات تولید نفت اعضای اوپک پلاس را افزایش 
می‌دهد.«قیمت ها در معاملات روز سه شنبه، پس از اعلام 
اسرائیل مبنی بر حمله به رهبری حماس در دوحه، ۰.۶ 
درصد افزایش یافته بود. واکنش قیمت نفت به دلیل ضعف 
کلی بازار، نسبتا ضعیف بود.هر دو شاخص نفتی اندکی پس 
از حمله تقریبــا ۲ درصد افزایش یافتند، اما پس از آنکه 
آمریکا به دوحه اطمینان داد که چنین حادثه‌ای در خاک 
این کشور تکرار نخواهد شد و به دلیل عدم تاثیر فوری بر 
عرضه، کاهش یافتند.تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت 
آی جی، در یادداشتی نوشت: واکنش ملایم قیمت نفت 
به این خبر، همراه با تردید در مورد ادعاهای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، در مورد افزایش احتمالی تحریم ها 
علیه نفــت روسیه، نفت را در برابــر قیمت های پایین تر 
آسیب پذیر می کند.به گفته منابع آگاه، ترامپ از اتحادیه 
اروپا خواسته است که به عنوان یک استراتژی برای فشار 
بر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، تعرفه‌های ۱۰۰ 
درصدی بر چین و هند اعمال کند. چین و هند، خریداران 
اصلی نفت روسیه هستند که از زمان آغاز جنگ اوکراین 
در ســال ۲۰۲۲، با وجود فشار سنگین تحریم ها از سوی 
آمریکا، به خرید نفت روسیه ادامه داده‌اند.تحلیلگران شرکت 
مالی LSEG اظهار کردند: گسترش تعرفه های ثانویه به سایر 
خریداران بزرگ مانند چین، می تواند صادرات نفت روسیه 
را مختــل کرده و عرضه جهــانی را محدود کند که یک 
سیگنال صعودی برای قیمت نفت است. با این حال، عدم 
قطعیت در مورد اینکه دولت آمریکا تا چه حد پیش خواهد 
رفت، همچنان وجود دارد، زیرا اقدامات تهاجمی می تواند 
با تلاش ها برای مدیریت تورم و فشار بر فدرال رزرو برای 
کاهش نرخ بهره، در تضاد باشد.بر اساس گزارش رویترز، 
معامله گران انتظار دارند فدرال رزرو در جلسه هفته آینده 
خــود، نرخ بهره را کاهش دهــد که چنین اقدامی، باعث 
افزایش فعالیت اقتصادی و تقویت تقاضا برای نفت خواهد 

شد. اما چشم‌انداز عرضه همچنان نزولی است.

سامسونگ دوباره اپل را 
مسخره کرد: آیفون ۱۷ باز هم 

تاشو نیست!

یک فیزیکدان راز اهرام را کشف کرده است؛ این کشف جهان را تغییر خواهد داد
یک فیزیکدان اوکراینی ادعا می کند که راز اهرام را کشــف کرده است. آیا این سازه های باستانی 

صرفا مقبره نبوده اند و قدرتی پنهان برای تغییر جهان دارند؟
یک فیزیکدان اوکراینی پس از سال ها تحقیق ادعا می کند که سرانجام به هدف اصلی ساخت اهرام 
در سراسر جهان پی برده است؛ یافته هایی که می تواند درک ما از تاریخ باستان را کاملا دگرگون کند

این در حالی است که عموم مردم اهرام را با مصر و مقبره فراعنه به یاد می آورند، اما این سازه های 
شگفت‌ انگیز در نقاط مختلفی از جهان وجود دارند. شاید جالب باشد بدانید که بیش از ۱۰۰۰ هرم 
تنها در آمریکای مرکزی کشــف شده است. همچنین حدود ۳۰۰ هرم در چین و بیش از ۲۰۰ هرم 

در سودان قرار دارد.
این در حالی اســت که مصر با تمام شهرتش حدود ۱۲۰ هرم دارد. اما سوال اصلی اینجاست که 
چرا تمدن‌ های باستانی مانند مایاها، آزتک ها و چینی ها چنین سازه های عظیمی ساخته‌اند؟ و مهم تر 

از آن چرا طراحی بسیاری از آن ها به شکل عجیبی شبیه به یکدیگر است؟

  کشف راز اهرام ؛ آیا این سازه ها نیروگاه های انرژی بوده اند؟
آیا ممکن است این سازه ها چیزی فراتر از مقبره هایی برای پادشاهان بوده باشند؟ 

دکتر ولادیمیر کراشــنوهولووتس فیزیکدان اوکراینی، معتقد است که 
پاسخ این پرسش ها را پیدا کرده است.

او بیش از یک دهه از عمر خود را صرف ساخت و تحقیق 
روی اهرام کرده و به نتایج شگفت انگیزی دست یافته 

است. تحقیقات او حتی مورد حمایت دولت روسیه 
نیز قرار گرفت و منجر به ساخت یک هرم به 

ارتفاع ۴۴ متر در نزدیکی مسکو شد.

این دانشــمند باور دارد که راز اهرام با کاربرد آن ها به عنوان نوعی مولد انرژی مرتبط اســت. او 
می گوید این سازه ها برای اهدافی کاملا متفاوت از آنچه مورخان جریان اصلی به ما گفته اند، ساخته 

شده اند. اما این اهداف چه بوده اند و اهرام چه تاثیری روی محیط اطراف خود دارند؟

  نتایج شگفت انگیز آزمایش های دکتر کراشنوهولووتس
دکتر کراشنوهولووتس مجموعه‌ای از اکتشافات خود درباره تاثیرات اهرام را منتشر کرده که بسیار 
تامل برانگیز اســت. بر اساس یافته های او سیستم ایمنی بدن موجودات زنده در محدوده هرم بهبود 
می یابد و بازسازی بافت های آسیب دیده سریع تر انجام می شود. بذرهایی که بین ۱ تا ۵ روز در هرم 

نگهداری شده بودند، افزایش محصولی بین ۳۰ تا ۱۰۰ درصدی را نشان دادند.
تاثیرات اهرام به همین جا ختم نمی شــود. ظاهرا در نزدیکی این ســازه ها فعالیت های لرزه ای و 
شــدت وقوع آب وهوای نامســاعد کاهش می یابد. حتی در آزمایشی در جنوب روسیه مشخص شد 

استخراج  درصد که  فت در نزدیکی هرم آسان تر می شود، زیرا گرانروی نفت تا ۳۰
کاهش می یابد.

از یافته هــای عجیب دیگر این اســت کــه آب در داخل 
هــرم می تواند تا دمــای منفی ۴۰ درجه ســانتی گراد 
مایــع باقی بمانــد. چنین نتایجی نشــان می‌دهد که 
شــاید باید در باور خود درباره کاربرد این سازه های 
باســتانی تجدیدنظر کنیم. یا ممکن اســت این 
سازه های باشــکوه در سراسر جهان هدفی 
 داــشته باشند که دانــشمندان هنوز آن را

شناسایی نکرده اند؟


